

- Školení řidičů by senioři přivítali častěji (str. 2)
- Mladí z tuzemska a Francie pracují na projektu (str. 3)
- Rozhovor s houslistou Dennisem Schneiderkou (str. 4)

Zastupitelé jednají o kanalizaci pro Mniší a Vlčovice

Kopřivnice (dam) – Už dnes večer budou zastupitelé rozhodovat, zda se město pustí do nákladného projektu odkanalizování místních částí Mniší a Vlčovice. Vybudování víc jak 13,5 kilometru ka-

nalizace by podle prvotních kvalifikovaných odhadů mohlo stát až 137 milionů korun, což ze záměru dělá největší investiční projekt města od vybudování kanalizační sítě v Lubině.

„Vzhledem k tomu, o jak velký

projekt jde, chceme, aby bylo zastupitelstvo ztotožněno s každým z postupných kroků,“ říká místostarosta Stanislav Šimíček.

Zastupitelé byli o prvotních parametrech záměru informováni už

v prosinci a tehdy jej jednomyslně podpořili. V dnešním hlasování půjde o schválení zahájení prací projektu. Pokud zastupitelstvo dá projektu zelenou, bude ještě v aktuálním rozpočtu vyčleněna částka dva miliony

korun na zahájení projektové přípravy. Celkem by projektová dokumentace měla stát odhadem 5 milionů korun a práce na ní budou trvat bezmála dva roky.

(Pokračování na straně 2)

Město přispěje na kotel všem, kteří obdrží dotaci od kraje

Kopřivnice (hod) – Kopřivnice finančně podpoří všechny své obyvatele, kteří požádali Krajský úřad Moravskoslezského kraje o dotaci na výměnu starých neekologických kotlů na pevná paliva za nové.

Původně město Kopřivnice mělo ve svém rozpočtu vyčleněnou částku ve výši 100 tisíc korun, z níž mohli žadatelé, kteří obdrží dotaci od kraje, získat příspěvek ve výši 5 % způsobilých výdajů, celkově však maximálně 5 000 Kč. To znamenalo, že příspěvek mohlo získat v případě přiznání maximální částky 5 000 Kč jednomu žadateli jen 20 občanů Kopřivnice a místních částí.

(Pokračování na straně 3)

Slovenská strela by se mohla dočkat dotace na renovaci

Kopřivnice (dam) – Osmdesáté výročí uvedení do provozu oslaví letos, co do titulu, nejvýznamnější památka Kopřivnice. Slovenská strela je už šestým rokem národní kulturní památkou, zatím však nemá čeká na restaurátorský zásah. I laik, který si železniční unikát vystavený v příštěku před budovou technického muzea prohlédne, dokáže zhodnotit, že stav vlaku není dobrý a vystavení povětrnostním vlivům situaci jen zhoršuje.

Status národní kulturní památky podle ředitele zdejšího muzea Lumíra Kaválky neznamená nárok na finanční pomoc státu při záchraně památky. Starost o památku zůstává na majiteli, kterým je v případě Slovenské strelky Tatra Trucks.

(Pokračování na straně 3)



Při bližším pohledu je stav některých částí Slovenské strelky neutěšený. Podle ředitele technického muzea Lumíra Kaválky je ale šance, že by se už letos mohlo podařit získat dotaci na rekonstrukci této národní kulturní památky. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Aktivity Akčního plánu byly téměř všechny splněny

Kopřivnice (hod) – Minulý týden se s Akčním plánem rozvoje města Kopřivnice pro období 2015-16 a 2016-17 zabývala rada města, tento týden materiál projednají i zastupitelé.

Akční plán je sestavován každoročně ve vazbě na rozpočet daného roku s výhledem plánovaných aktivit na rok následující, aby bylo dosažení plánovaných aktivit reálné. Aktivitu, které byly plánovány pro rok 2015, byly ve velké míře splněny, na některých byly zahájeny práce a dokončeny by měly být v průběhu letošního roku. Jen část z nich nebyla zahájena. Například nebylo rekonstruováno zázemí

pro sportovce ve sportovním areálu ve Vlčovicích. Realizace této akce byla podmíněna přiznáním dotace. Město loni nebylo úspěšné se svou žádostí a letos se o dotaci uchází tamní fotbalový klub. „V průběhu loňského roku bylo zrealizováno hodně akcí, například byly zatepleny budovy mateřských škol České a Pionýrské a pokračovalo se v druhé etapě výstavby chodníku v Mniší. Mimořádně nad rámec schváleného Akčního plánu se nám podařilo připravit projekt a následně jej i realizovat, a to reaktivizaci zahrady Mateřské školy Pionýrské, neboť jsme využili možnosti vypsání dotačního titulu, a to až

po schválení Akčního plánu. Dále byly dokončeny další větší investiční projekty jako rekonstrukce chlazení na zimním stadionu či projekty v rámci Integrovaného plánu rozvoje města zaměřené na revitalizaci sídliště Jih. Z rozpočtu města byla financována rekonstrukce hřiště u ZŠ E. Zátopka, na kterou se nám zpětně podařilo získat dotaci, stejně jako na rekonstrukci krytého bazénu, jež byla realizována o rok dříve. Z pohledu vyhodnocení plnění Akčního plánu pro období 2015-16 se dá říci, že jeho plnění bylo úspěšné,“ zhodnotila Lenka Šimečková, vedoucí oddělení strategického plánování.

(Pokračování na straně 2)

Valašská rallye se pojede na tatrováckém polygonu

Kopřivnice (dam) – Kopřivnice bude v polovině příštího měsíce hostit pětaticetý ročník Valašské rallye. Ta sice oficiálně odstartuje 15. dubna ve Valašském Meziříčí, ale první soutěžní kilometry z připravených rychlostních zkoušek závodníci ukrojí až o den později v sobotu 16. 4. v Kopřivnici.

„Jeden z rychlostních testů se pojede na zkušební okruhu Tatro v Kopřivnici. To slibuje pro jezdců hodně práce a pro diváky adrenalinovou podívanou,“ těší se Jaromír Tomašík, předseda organizačního výboru letošní Valašské rallye. Valašská rallye se bude v areálu polygonu konat vůbec poprvé, před devíti lety se zde uskutečnila jedna z rychlostních zkoušek Barum rallye.

(Pokračování na straně 2)

Hokejisté usilují o novou rolbu

Kopřivnice (dam) – Podobně jako fotbalisté z Vlčovic i Hockey Club Kopřivnice chce využít možnosti dotačního programu ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na podporu projektů určených pro rozvoj sportovní činnosti, zejména se zaměřením na mládež. Zatímco ve Vlčovicích by s přispěním státních peněz mělo vyrůst zázemí pro fotbalové hřiště, hokejisté by rádi pro kopřivnický zimní stadion pořídili novou rolbu pro úpravu ledové plochy.

Stávající rolba je z roku 1989 a po najetí 20 000 motohodin není v dobrém technickém stavu.

(Pokračování na straně 2)



Místní hokejový klub se pokusí získat od ministerstva školství dotaci na pořízení moderní rolby pro úpravu ledu na zimním stadioně. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Kopřivnice vyjadřuje solidaritu s Tibetany vlajkou i pochodem

Kopřivnice (dam) – Pošeštná se kopřivnická radnice právě dnes připojuje k mezinárodní kampani Vlajka pro Tibet. Vyvěšením pestrobarevné vlajky státu, který si v minulosti podmanila Čína, se kopřivnická radnice přidala k jedné z nejvýznamnějších symbolických akcí vyjadřujících podporu ochrany lidských práv nejen Tibetánů, ale i obyvatel České lidové republiky.

Desátý březen je v tomto pohledu symbolické datum, neboť právě v tento den před 57 lety vypuklo povstání Tibetánů proti čínské okupaci Tibetu, při jehož násilném potlačení zemřelo více než 80 000 Tibetánů a další víc než milion přišel o život v následujících letech v důsledku věznění a hladomoru.

V České republice se solidární gesto v podobě vyvěšování tibetských vlajek na budovách institucí objevilo poprvé v roce 1996, hned o rok později byla kopřivnická radnice jednou z dvaceti v zemi, které se do kampaně zapojily. Následovala čtyřletá pauza a od roku 2002 už radnice tibetskou vlajku vyvěšuje pravidelně každý rok. Letos by měla být už jednou z víc jak sedmi stovek radnic v ČR.

Solidaritě s Tibetany v Kopřivnici lidé vyjadřují také formou pochodu s vlajkami. Ty se spontánně objevily právě v letech, kdy se radnice odmítla do kampaně zapojit z obav o poškození obchodních zájmů automobilky Tatra v Číně.

(Pokračování na straně 2)

Zastupitelé jednají o kanalizaci pro Mniší a...

(Dokončení ze strany 1)

Zbývajících tří milionů by proto byly součástí rozpočtu na rok 2017.

Vzniknout by mělo 7,1 kilometru kanalizace ve Vlčovicích a 6,3 km v Mniší. Postaveno má být zhruba 265 domovních přípojek a na kanalizaci bude napojeno víc jak 1 500 ekvivalentních obyvatel. Nově vybudovaná kanalizace v Mniší a Vlčovicích by pak měla být propojena s kanalizací v sousední Lubině a svedené odpadní vody se budou čistit na centrální čistíste v Kopřivnici.

Odhadované náklady na projekt, které rozhodně nejsou zanedbatelné, by mělo mohlo částečně financovat z dotace Operačního programu životní

prostředí. Ten by podle předpokladů mohl odkanalizování podpořit 72 milionů. Spoluúčast města by pak byla 65 milionů korun, z nichž 23 milionů město zaplatí na DPH, a bude moci počítat s vratkou od finančního úřadu. „Zatím pracujeme jen s odhady. Ceny mohou ovlivnit soutěže na dodavatele stavby a další okolnosti. Máme ale zároveň možnost poslední šanci získat na tento projekt dotační peníze,“ doplnil místostarosta Šimíček.

Radnice si podle jeho slov nechala zpracovat posouzení přijatelnosti projektu z hlediska získání dotace, z které vyznívá pozitivně, je ale zároveň třeba jednat rychle. Pravděpodobně poslední výzva ministerstva životního prostředí

k podávání žádostí o podporu z OPŽP je očekávána ve druhé polovině roku 2017. Město tak potřebuje mít připraveno maximum podkladů pro úspěšnou žádost. „Větší šanci na získání dotace budeme mít, pokud budeme mít nejen hotovou projektovou dokumentaci, ale také připraveno stavební povolení, v ideálním případě i vysoutěžené dodavatele stavby,“ vysvětlil Šimíček.

Vybudování kanalizace v místních částech je podle místostarosty do budoucna nevyhnutelné. Vypouštění vod z Mniší a Vlčovic do Lubiny aktuálně probíhá na základě výjimky platné do konce roku 2020. Pokud do té doby nebude zajištěno čištění splašků, hrozí městu sankce.

Aktivity Akčního plánu byly...

(Dokončení ze strany 1)

Také v Akčním plánu pro období 2016-17 je stejně množství aktivit jako v předchozím. „V návrhu jsou sice i akce, které nejsou plně rozpočtově kryté, ale víme, že nám mají přijít ještě finance z dotací za hřiště Emila Zátopky a krytý bazén, a my bychom rádi tyto aktivity z těchto peněz financovali. Jedná se například o rekonstrukci zázemí pro sportovce v Lubině, pravděpodobně budeme potřebovat navýšit finanční prostředky určené na rekonstrukci ulice Štramberské, kde jsme při dopřesňování projektu zjistili, že na realizaci první etapy, jež proběhne v letošním roce, bu-

deme potřebovat víc peněz proti původnímu předpokladu. Město chce pokračovat v zateplování budov ve svém majetku, a proto chceme nechat zpracovat projektovou dokumentaci, abychom se mohli ucházet o dotace a snížit tak finanční nároky na městský rozpočet. Dále je plánována příprava parkoviště na sídlišti Sever, a to na pozemcích, které město vykoupilo za tímto účelem,“ přiblížila plány na nejbližší období Lenka Šimečková.

Vyhodnocení plnění i návrh Akčního plánu na další období jsou zveřejněny na webových stránkách města.

Hokejisté usilují o novou...

(Dokončení ze strany 1)

Její časté poruchy pak komplikují provoz zimního stadionu. Klub by rád pořídil moderní rolnu, ideálně s elektrickým pohonem.

Nový stroj by pak sloužil nejen hokejistům, ale i pro potřeby klubu krasobruslení, zajištění plochy pro bruslení veřejnosti či neorganizovaných hráčů hokeje z Kopřivnice a okolí. „Pokud se podaří dotaci získat a stroj bude pořízen, uzavře HC se Správou sportovišť Kopřivnice dohodu o užívání a provozování stroje. I na projektu, se kterým se chceme o dotaci ucházet, jsme spolupracovali se správou sportovišť jako provozovatelem stadionu,“ říká Jaroslav Hrubý, manažer Hockey Clubu Kopřivnice.

Náklady na pořízení nové rolny by se mohly pohybovat okolo 4 milionů korun. Zatímco město by z dotačního programu mohlo získat maximálně 60 %, podpora pro sportovní kluby je o dvacet procent vyšší. Hokejový klub požádal ministerstvo o dotaci ve výši 3,2 milionu korun a o zbývajících prostředcích požádal město. Jejich žádost o spoluúčast již projednali radní, tento týden o ní rozhodne zastupitelstvo. Skutečná výše příspěvku města i podmínky jeho poskytnutí budou předmětem veřejnoprávní smlouvy, která bude mezi hokejovým klubem a městem uzavřena v případě získání dotace.



Mateřská škola Pionýrská prošla vloni velkou rekonstrukcí. Po zateplení obvodového pláště přišla na řadu i revitalizace zahrady. Na obě akce získalo město dotace. FOTO: D. MACHÁČEK

Kopřivnice vyjadřuje...

(Dokončení ze strany 1)

Pochody organizované nejprve lidmi z okolí tehdejšího klubu Nora pokračují až doposud, nyní pod křídly kopřivnické Mandaly. Ta zve na pochod na podporu Tibetu také dnes, účastníci s vlajkami a zvonky si dali sraz u čajovny Mandala v 16.30 a následně projdou centrem města.

Valašská rallye se...

(Dokončení ze strany 1)

Na Novojičínku se pojede ještě jedna z rychlostních zkoušek. Závěrečný měřený úsek se pak pojede na trati v okolí Valašského Meziříčí. Letošní ročník „Valašky“ je součástí šestidílného kalendáře podniků zařazených do české Rallyesprint série. Organizátoři předpokládají možnost, že na startu závodu se diváci budou moci potkat s některými jezdci tuzemské rallyeové špičky, kteří by závod mohli využít k testování před startem mistrovství republiky, jež začne dva týdny po Valašské rallye.

Pro Jarečka zatím nasbíráno 250 kg vršků

Kopřivnice (hod) – Už od prosince se sbírají vršky od PET lahvi pro Jarečka na tradičních místech. V Kopřivnici jde už o čtvrtou charitativní sbírku a prozatím bylo nasbíráno celkem 250 kg plastových vršků.

Jareček se narodil předčasně ve 26. týdnu s porodní váhou 740 g a se silným krvácením do mozku. Následovaly tři operace mozku se zavedením trojkomorového hydrocefalu. Chlapec trpí dětskou mozkovou obrnou, těžkou vadou zraku a sluchu. Kvůli prodávající mozkové obrně je odkázán na 24hodinovou péči rodičů.

„Devítiletý Jareček pravi-

delně dochází cvičit k fyzioterapeutovi a rehabilitačnímu pracovníkovi s cílem naučit se samostatnosti. Finance získané za sběr vršků půjdou na příspěvek na léčbu pomocí Bobathovy metody, která není hrazena zdravotní pojišťovnou,“ upřesnila Marta Marková, pracovnice oddělení strategického plánování, která je koordinátorkou akce.

Ta věří, že s teplejšími dny se vršky nasbírá víc. Samotná sbírka končí až 30. září. Plastové uzávěry je možné odevzdávat na některém ze sběrných míst v místních školách, Dětském centru Městské knihovně nebo

vestibulu radnice. Víčka od PET lahvi jsou vyrobená z velice kvalitního plastu, a proto je lze prodávat firmám, které z nich zpracovávají tzv. granulát využívaný například při výrobě pytlů na odpadky nebo obalových fólií. Kilogram plastových uzávěr se vykupuje za 3 až 8 korun.

V první sbírce pro Karolinku se podařilo nasbírat 1,6 tuny vršků, v druhé pro Tomáška to bylo o 127 kg víc, ve třetí pro Adélku už to bylo 1,5 tuny. „Doufáme, že se nám do konce září, kdy sbírka končí, podaří nasbírat stejné množství jako v předchozích sbírkách,“ poznamenala Marta Marková.

stíny

Dne 21. února po čtvrté hodině ranní zasahovala hlídka městské policie u hotelu Tatra, kde došlo k napadení několika osob. Strážníci po příjezdu na místo zjistili, že na místě se nachází skupina asi 20 osob, z nichž některé byly bezdůvodně fyzicky napadeny a poraněny šestáctiletým mužem ze Závěšic. Agresora pak nalezl jeden ze svědků ve svém automobilu, kde se dotyčný usadil a vyhrožoval i majiteli vozidla fyzickým napadením. Strážníci výtržníka na místě zpacifikovali a předali jej policistům Obvodního oddělení Policie ČR k dalšímu setření.

Dne 23. února přijala stálá služba městské policie oznámení o podivné chovající ženě na Máchově ulici. Strážníci po příjezdu na místo zjistili, že žena je evidentně zmatená, chová se hystericky

a agresivně, na dotazy strážníků nedokázala odpovědět. Strážníci tedy ženu převzeli na služebnu městské policie, kde přivolali lékaře, který rozhodl o převozu mladé ženy do psychiatrické nemocnice v Opavě.

Dne 27. února přijala krátce před půlnocí stálá služba městské policie oznámení o vandalizmu na Lidické ulici. Hlídka po příjezdu na místo zjistila, že jedno ze zaparkovaných aut má uražené zrcátko a na ulici jsou rozházené popelnice. Strážníci po krátkém pátrání zadrželi podezřelou trojici, dva mladé muže a dívku. Sedmadvacetiletý muž z Kopřivnice, který poškodil zaparkované vozidlo, i jeho dva společníci se budou ze svého jednání zodpovídat u trestupkové komise na Městském úřadě v Kopřivnici.

Lidé si připomněli narození TGM

Kopřivnice (dam) – Tradiční setkání u příležitosti výročí narození zakladatele československého státu hostilo náměstí TGM v Kopřivnici. Tomáš Garrigue Masaryk se narodil před 166 lety 7. března v jihomoravském Hodoníně. Před jeho pomníkem se sešlo několik desítek lidí, mezi jinými členové kopřivnického Klubu Masarykova demokratického hnutí, zástupci Konfederace politických vězňů a představitelé zdejší radnice. Krátký projev pronesl právě za MDH Ladislav Cviček. Zmínil v něm Masarykovy postoje během hilsneriády i paralely se současným děním ve společnosti. O závěr krátké vzpomínkové akce se postaralo Pěvecké sdružení Kopřivnice zpěvem státní hymny.

V den Masarykova výročí tradičně probíhá členská schůze Klubu Masarykova demokratického hnutí. Ta se však tentokrát uskutečnila až za 11 dnů v pondělí 21. března v 17 hodin v Katolickém domě a jsou na ni zváni nejen členové, ale i přátelé a příznivci hnutí.



Kopřivničané si krátkým setkáním u pomníku T. G. Masaryka připomněli 166. výročí jeho narození. FOTO: DAVID MACHÁČEK

O připravené školení řidičů byl mezi seniory velký zájem

Kopřivnice (hod) – Senioři, ale i mladší účastníci ve čtvrtek 3. března zcela zaplnili zasedací místnost zastupitelstva v 10. patře. Radnice pro ně po téměř třileté pauze opět připravila školení pro řidiče i ostatní účastníky silničního provozu.

S novinkami v zákoně o provozu na pozemních komunikacích je seznámal zkušební lektor Miroslav Marek. Kromě novinek, které se týkaly zejména řidičů motorových vozidel, se tentokrát zaměřil také na cyklisty a chodce. Těch se totiž poslední novela zákona výrazněji dotýká. Přínosem pro přítomné mohla být i snaha lektora upozornit na novinky v předpisech a dopravním značení v podmínkách Kopřivnice a jejím blízkém okolí. Pan Marek stejně jako na předchozích školeních ponechal prostor na dotazy seniorů a ti tuto možnost využili.

„Letošní zájem o školení řidičů předčil naše očekávání, když přišlo rekordních 120 účastníků. Na ty, kteří přišli mezi posledními, již bohužel nevyšel drobný dáreček v podobě reflexních prvků, který pro ně byl připraven. Téma školení je velmi praktické a domníváme se, že zejména pro seniory, kteří vozidlo využívají méně, je i potřebné. Proto za projevený zájem děkujeme a zároveň můžeme přislíbit, že školení na toto téma opět zopakujeme,“ komentuje akci Jiřina Mikulenková, pracovnice sociálního odboru zdejší radnice.

Město přispěje na kotel všem,...

(Dokončení ze strany 1)

Ke konci února už měla Kopřivnice krajem potvrzenou informaci, že žádost si podalo minimálně 30 lidí s bydlištěm v Kopřivnici.

„V radě 1. března jsme se dohodli, že příspěvek dostanou všichni, kteří budou splňovat podmínky a obdrží dotaci Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. Kolik těchto žadatelů bude a o jak velké navýšení rozpočtu na tuto kapitolu půjde, bude jasné až v květnu, kdy kraj vyhodnotí všechny podané žádosti,“ upřesnil místostarosta Stanislav Šimíček, jenž je garantem životního prostředí, s tím, že termín pro podávání žádostí o dotaci na krajský úřad končí až 29. dubna.

V pátek 4. března v 7 hodin ráno už Krajský úřad Moravskoslezského kraje evidoval 4 366 přijatých žádostí, přitom na vyplacení dotace má k dispozici pouze 490 milionů korun. Evidovaný počet žádostí v celkové částce 571 874 167 korun přesahuje možnosti kraje, ale vedení kraje jedná o navýšení alokace s ministerstvem životního prostředí a Státním fondem životního prostředí.

Mladí tvořili manuál pro vznik dětského zastupitelstva

Horní Bečva (dam) - Závěrečnou prezentaci nově nabytých zkušeností skončil minulý pátek večer pětidení společný pobyt dětských zastupitelů Kopřivnice a francouzského partnerského města Trappes. Celkem 36 mladých lidí, 22 místních a 14 Francouzů, se v rámci společného evropského projektu učilo prezentačním dovednostem, poznalo základy projektového řízení a formální přípravy a vedení projektů. Cílem série čtyř mezinárodních setkání mladých je předání zkušeností s fungováním dětských zastupitelstev polským kolegům. „V Kopřivnici i v Trappes dětská zastupitelstva fungují již delší dobu, kdežto v polském partnerském městě Myszków podobná platforma pro diskuzi s mladými obyvateli města neexistuje. Cílem celého dvouletého projektu je tak pro polské kolegy připravit kompletní manuál pro zřízení a následné fungování dětského zastupitelstva v jejich městě,“ říká Lenka Heráková, koordinátorka projektu nazvaného O našem městě chceme rozhodovat s vámi, jež evropská komise podpořila dotací ve výši 44 824 eur. Mladí Kopřivničané a jejich francouzští kolegové se sešli už minulý pondělí a prohlédli si Kopřivnici a okolí a odcestovali na Horní Bečvu, kde se střídaly odborné semináře a workshopy se vzájemnými diskuzemi, ale také zábavným programem. Účastníci pobytu se učili vzájemně komunikovat bez znalosti spo-



V závěrečném dni společného pobytu dětí zastupitelů Kopřivnice a Trappes vytvořili a přednesli prezentace shrnující celotýdenní práci.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Skauti i letos připravili pro seniory počítačové kurzy

Kopřivnice (hod) - Ani letos nebudou senioři ochuzeni o možnost zdokonalit se v práci na počítači. Skauti pro ně připravují tradiční vzdělávací kurz s názvem Seniorcomp, který bude probíhat na skautské základně Vanaivan a bude se skládat ze šesti devadesátiminutových lekcí.

„První schůzka se uskuteční v pondělí 21. března v 17 hodin na Vanaivanu, kde se podle počtu účastníků a jejich zájmu domluvíme, kdy se budeme scházet, a také na typech kurzů. Předpokládáme, že i letos budeme otvírat kurz pro začátečníky, pro pokročilé a pro pokročilé s úpravou fotografií. Ale to se vše potvrdí až podle zájmu účastníků,“ uvedla Dana Zambochová, která má kurzy na starosti. Ta také podotkla, že skauti jsou připraveni otevřít kurz jak pro úplné začátečníky, tak pro více či méně pokročilé.

„Začátečníci se naučí základy práce s počítačem a internetem. Pokročilí účastníci zdokonalí a rozšíří své znalosti práce s počítačem a internetem a naučí se základní úpravy a práce s fotografií,“ upřesnila Dana Zambochová s tím, že bližší info lze získat na tel. čísle 603 228 175 nebo elektronické adrese dana.zambochova@vanaivan.cz.

Stejně jako v minulosti budou kurzy probíhat v klubovně, kde je deset počítačů. Lektor, který má většinou ještě jednoho dalšího pomocníka, tak má dostatek času, aby se mohl seniorem věnovat, což si v minulých kurzech jejich absolventi pochvalovali.

Slovenská strela by se mohla dočkat dotace na...

(Dokončení ze strany 1)

„Se změnou majitelů se proměnil i vztah Tatry k exponátům, které pro ni spravujeme. Ovšem, že by automobilka mohla na opravu uvolnit všechny potřebné prostředky, je naivní,“ říká Lumír Kaválek. Není divu, podle odborných posouzení a odhadů by restaurování Slovenské strelky mohlo stát někde mezi třemi až čtyřmi miliony korun, v případě, že by byl opraven jen její vnější plášť. Pokud by renovátoři měli dostat Strelu do provozuschopného stavu, pak by náklady pravděpodobně přesáhly sumu 30 milionů korun. Tatra Trucks, která je majitelem Strelky, se však snaží hledat cesty, jak stav železničního motorového vozu s označením M 290.001 zlepšit.

„Majitel do věci vstoupil aktivně

a prostřednictvím specializované firmy hledá vhodné dotační tituly. Zatím se rysují dvě potenciální možnosti. V rámci Integrovaného operačního programu je možnost ucházet se o peníze na záchranu národních památek a druhou možností jsou dotace z evropských fondů na zachovu technických památek,“ říká Lumír Kaválek. Podle jeho slov má Tatra k dispozici jen několik týdnů starou obsáhlou expertizu detailně popisující stav Slovenské strelky a navrhující některé zásahy. Pod tímto posudkem je údajně podepsán jeden z největších tuzemských odborníků na železniční historii Jiří Střecha.

„Společám na to, že argumenty z této zprávy by mohly pomoci k získání dotačních prostředků. Navíc i fakt, že zatímco stavebních památek je velká

spousta, národních památek technického charakteru je jen několik, což by mohlo zvyšovat šance na dotace dosáhnout,“ říká Lumír Kaválek.

Ten je podle svých slov mírným optimistou a věří, že v relativně krátké době by se Strela mohla dočkat odborného ošetření, i když i samotná jeho realizace přinese řadu úskalí. Odborníci budou například muset vyřešit, zda opravy provedou v prostředí dočasné dílny vybudované kolem stávajícího umístění Strelky, nebo zda historický vlak odvezou k renovaci mimo Kopřivnici. Podle odborníků Slovenská strela může a bude ještě nějaký čas odolávat destruktivním vlivům okolního prostředí, ale o to větší pak bude zásah a náklady nutné pro prvotní zabezpečení jejího stavu.

příspěvky zastupitelů

Ještě jednou centrum Kopřivnice!!

Když jsem si přečetl stanovisko Ing. Šustra o studii výstavby nového centra Kopřivnice, s jehož názory plně souhlasím, rozhodl jsem se i svůj pohled na tuto problematiku prezentovat v KN. Ne všichni občané sledují kabelovou televizi o jednání zastupitelstva, kde jsem toto stanovisko přednesl při projednávání rozpočtu na rok 2016 a navrhl přesunout 8 milionů korun na realizaci hlavní střední části studie do rezervy v rozpočtu, kdy by byla možnost kdykoliv tyto prostředky v zastupitelstvu schválit, ale až po veřejném projednání s občany a s přihlédnutím k jejich názoru. Koalice ve vedení města ale tento můj návrh zamítla. Důvodem bylo zejména to, že navržené řešení je jediné možné, není možno si vybrat z více návrhů a zejména bude horší než stávající studie, volná „betonová plocha“ s „betonovým monstrem“ v jeho hlavní části. Při přednesu návrhu projednával firmou byly ukázky takovýchto řešení v jiných městech. Vždy ale byla tato volná betonová prostranství olemována podloubími, kde se před horkem, deštěm mohou občané skrýt, například podobně jako v Novém Jičíně.

Vím, že realizaci úprav tzv. Náměstí v Kopřivnici ztěžuje i okolnost, že právicové vedení radnice v minulosti rozprodalo téměř všechny pozemky a objekty lemující prostranství budoucího náměstí, nyní je nikdo zpět neprodá, možná jen za nepřijatelnou cenu.

Studie se skládá ze tří částí, takzvané „střední“ části jsem se věnoval výše. Další dvě části jsou tzv. „boční“, kdy se jedná o první „boční“ část mezi školou dr. Milady Horákové a kulturním domem a druhou „boční“ část mezi Hotelem Tatra a Kopřivničkou. Tyto dva návrhy tzv. „bočních částí“ jsou přijatelné a vhodné, zejména část řešící parkovací místa, zelenou plochu a možnou budoucí tržnici.

Dle mého názoru by „střední“ hlavní část náměstí bylo vhodné téměř ponechat a zmodernizovat. Plochy s pěknými dlažebními čtverci (s výhodou možností nízkonákladové opravy inženýrských sítí), fasády okolních budov, schodovou část a zpříjemnění letních posezení pro návštěvníky kavárny a cukrárny.

Myslím si, že o takovémto návrhu k realizaci nebudu mít problém hlasovat.

Ing. Luděk Poláček
zastupitel za ČSSD



Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

Starosta přivítal 31 občánek

Kopřivnice (hod) - Uplynulou sobotu poprvé v letošním roce vítal starosta Miroslav Kopečný nové občánky města. V sobotu 5. března proběhly v obřadní síni postupně tři slavnostní obřady, při nichž se rodiče zapisovali do kroniky města a noví občánky obdrželi od města drobné dárky. V rámci slavnostního obřadu bylo přivítáno 15 holčiček a 17 chlapců.

Další slavnostní obřad se uskuteční v Lubině v neděli 5. června a v Kopřivnici v sobotu 11. června. Pokud mají rodiče nově narozených dětí zájem se jej zúčastnit, mohou kontaktovat referentku vnějších vztahů Ilonu Mazalovou buď elektronicky na e-mail ilona.mazalova@koprivnice.cz, nebo telefonicky na č. 556 879 436, či osobně.



Minulý týden v sobotu se poprvé v letošním roce uskutečnily tři obřady, při nichž starosta Kopřivnice Miroslav Kopečný vítal nové občánky města.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Oceňovaná hra Velvet Havel v Kopřivnici

Kopřivnice (dam) – Výjimečné představení Velvet Havel nabídne už příští čtvrtlet program kopřivnického kulturního domu. Absurdní jevištní kabaret z pera Miloše Orsona Štědrone před dvěma lety uvedlo někdejší umělecké působitelské Václava Havla – pražské Divadlo na Zábřadli.

Hra s mnoha hudebními pasážemi ve zkratce a s nadsázkou a humorem ukazuje různé etapy života bývalého československého a českého prezidenta. V textu hry je velká řada narážek na Havlovy hry a projevy. Autor sice vychází z historických skutečností, ale s dějinnou věrností si hlavu neláme, spíše jako by si pohrával s myšlenkou, jak by jeho divadelní životopis vypadal, kdyby si jej Václav Havel napsal sám. Ojedinelá inscenace s originální výpravou posbírala celou řadu ocenění. Z vyhlášení cen divadelní kritiky pro rok 2014 si odnesla hlavní ocenění pro inscenaci roku stejně jako za nejlepší scénu, hudbu a ocenění byly i herecké výkony Marie Špurné v roli Olgy Havlové a Miloslava Kóniga za Václava Havla. Začátek představení ve velkém sále kulturního domu je v 19 hodin.



Tomáš Pfeiffer vystoupil v minulém týdnu v kopřivnickém kinosále. Na koncertě nazvaném Společně věc rozezněl netradiční vodňácké zvony. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Dennis Schneiderka zahajuje další etapu své kariéry houslisty

Kopřivnice (dam) – Další důležitý krok ve své slibné nastartované hudební kariéře má za sebou původem kopřivnický houslista Dennis Schneiderka. Devatenáctiletý talent, aktuálně studující čtvrtý ročník brněnské konzervatoře, byl jako nejlepší z letošních kandidátů přijat ke studiu houslí na Janáčkovu akademii múzických umění v Brně. Přijímací komise jeho výkon na zkouškách hodnotila lépe než ostatní, často o dva roky zkušenější houslisty. Jaké jsou jeho hudební kořeny, preference i plány do budoucna, prozradil v rozhovoru pro Kopřivnické noviny.

Na podzim začnete se studiem na JAMU, ale zároveň budete pokračovat i na konzervatoři. Proč jste se tak rozhodl?

Člověk může po čtvrtém ročníku konzervatoře buď pouze přestoupit, a nebo souběžně s prvními dvěma ročníky na akademii dokončit pátý a šestý ročník konzervatoře, což je cesta, kterou jsem se rozhodl jít. Poslední dva ročníky konzervatoře nejsou tak náročné a jde to zvládnout souběžně. Rozhodl jsem se tak hlavně proto, že jsem chtěl co nejdříve nastoupit k profesorovi Michalovi, se kterým si velmi dobře rozumím, ale zároveň nechci ukončovat spolupráci s profesorem Sukem z konzervatoře, který je pro mě také velkým přínosem zase v jiném směru. Každý profesor má jiný názor na interpretaci a každý prezentuje jiný pohled na věc a na základě nich si pak utvářet vlastní hudební názor.

Jaké byly vaše hudební začátky?

Na housle hraji od 5 let. Začal jsem na zdejší ZUŠ Zdeňka Buriana u paní učitelky Hany Vyhřídálové, která mě velmi

pečlivě a důkladně vedla až do přijetí na konzervatoř, za což jsem jí velmi vděčný. Doma nemáme žádné velké hudební kořeny, i když máma, která mě do ZUŠ přivedla, hrála na kytaru a zpívala. Původně mě chtěla dát na klavír, ale nakonec dala na radu pedagogů a zapsala mě na housle.

Housle jsou jediný nástroj, na který hrajete, nebo jste vyzkoušel i jiné?

Do doby, než jsem nastoupil na konzervatoř, jsem jiný nástroj než housle nezkusil. Samozřejmě jsem vždycky nebyl do hraní tak zapálený. Jako každé dítě jsem měl období, kdy se mi nechťelo hrát a cvičit. Hra na hudební nástroj je docela dřina a o houslích to platí dvojnásobně. Až několik let před konzervatoří jsem se rozhodl, že housle chci dělat profesionálně, dlouhou dobu to byl jen koníček. Od nástupu na konzervatoř hraji i na klavír. Byla to víceméně povinnost jako další nástroj k hlavnímu oboru, ale hraju rád a baví mě to. Budoucnost na tom samozřejmě nestavím. Pokud začnete hrát na nějaký nástroj v šestnácti, je to opravdu pozdě na to, aby z toho něco mohlo být.

Jakým hudebním aktivitám se věnujete?

Hrál jsem v Komorním orchestru Kopřivnice, ale po nástupu do Brna jsem zkušky v týdnu nestíhal a musel jsem spolupráci přerušit. Ve zdejší cimbálové muzice Prámků, která má zkušky v sobotu, působím i nadále. V Brně jsem hrál v Moravském komorním orchestru a i zde jsem musel po dvou letech z časových důvodů skončit. Trvale v žádném dalším souboru nepůsobím. Věnuji se koncertní činnosti. Vloni jsem dvakrát hostoval v komorním cyklu Filharmonie Brno. Vystupuji na koncertech konzervatoře, někdy se snažím pořádat i své vlastní koncerty. Vcelku

velkou část mého času věnuji i přípravě na soutěže.

Jaké máte na svém kontě soutěžní úspěchy?

V roce 2013 jsem vyhrál mezinárodní soutěž Pro Bohe-



Kopřivničan Dennis Schneiderka se aktuálně připravuje na sezónu houslových soutěží.

mia v Ostravě. Vloni jsem získal druhé místo na houslové soutěži v Nové Pace a třetí místo na soutěži v Dolnom Kubíně na Slovensku. Navíc jsem byl vloni první na soutěži Klasicismus a hudební nástroje, kterou pořádá naše škola.

V čem spatřujete přínos houslových soutěží? Je to jen rádek v životopisu, nebo mají hlubší oplatnatelní?

Rádek do životopisu je jen věc, která vyplývá z toho, když se tam člověk nějak umístí. Hlavní přínos je v tom, že mám možnost porovnat se s jinými houslisty stejného věku. Setkávám se s houslisty ze škol z celé republiky a mám možnost vidět, kdo z nás se za rok kam posune. Je to i velká podíová zkušenost. Je rozdíl skladbu zahrát na koncertu, kde víceméně o nic nejde, a pokud jde o laické publikum, tak nějaké drobné chyby ani nerozoznají. Na soutěži můj výkon sleduje několik porotců, kteří skladby dokonale znají, vědí, kde jsou obtížná místa, a vysloveně čekají na to,

Místní kino nabídne baletní verzi Spartaka

Kopřivnice (dam) – Legendární Spartakus přitane na plátno kopřivnického kina Puls v neděli 13. března. Další záznam představení z moskevského Velkého divadla nabídne legendární balet Spartakus. Baletní představení vytvořené na základě příběhu římského povstání otroků a jejich boje za svobodu patří do zlatého fondu repertoáru slavného souboru.

Titul moskevské divadlo hraje bez přestávky už od roku 1968, kdy jej na hudbu arménského skladatele Arama Chačaturjana připravil vhlášený choreograf Jurij Grigorovič. Spartakus nabízí velké klasické drama muže, který se

z otroka stane obávaným vůdcem a zemí jako mučedník. Představení nabídne velkolepou scénu a výpravné kostýmy. Bojové scény plné skoků tanečnicků zjemní milostné scény. V představení, které doputuje až na plátno kopřivnického kina, tančí titulní roli Michail Lobuchin, jeho ženu Frygiu ztvárň Anna Nikulina. Proti nim se ve slavném příběhu postaví Vladislav Lantratov jako římský vojevůdce Crassus a Světlana Zacharová jako jeho milenkyně Aegina.

Virtuózní podivánka, která uspokojí i ty nenáročnější milovníky baletu, bude k vidění v kině v neděli od tří čtvrté na čtyři.

Václav Šípoš vystaví portréty

Kopřivnice (dam) – Fotografické krajinky Tomáše Nováka vystřídají v K-Galerii portréty Václava Šípoše. Výstava několika desítek kreseb, vytvořená kombinovanou technikou kresby tuší a akvarelem, představí jednu část tvorby výtvarníka z nedaleké Studénky. Vystudovaný propagační výtvarník má za sebou desetiletou fotografickou praxi v hutním provozu. Fotografoval také hudební skupiny, portréty, interiéry, pracovní reportáže, sociálně laděné fotografie z našeho kraje či historický šem. Jako výtvarník působí i jako kreslíř, ilustrátor, autor komiksu, ale také karikaturista. Spolupracuje na pořadech České televize. Orientuje se na portrétní a figurální tvorbu. V Kopřivnici uvidí návštěvníci výstavu, která startuje 15. března v 17 hodin, výběr ze čtyř desítek portrétů vytvořených v posledních několika letech. Návštěvníci výstavy si budou moci prohlédnout tisíce přesných digitalizovaných kreseb. „Většinu portrétů, které jsem dělal, mají portretovaní lidé doma, proto jsme zvolili tento způsob prezentace svých prací,“ vysvětlil Václav Šípoš. Připravovaná výstava bude mít ještě jednu zvláštnost. Na místo vemísá se ze totiž v poslední den jejího konání 24. dubna bude konat demisaž, na které budou mít zájemci možnost se s Václavem Šípošem nejen osobně potkat, ale pokud se jim zalíbí jeho technika a styl, také si z ní odnést vlastní portrét.

k r á t c e

♦ V pátek 11. března ve 20 hodin nabídne art é café Mandala další hudební večírek s bratry Galiovými a jejich přáteli. Pravidelná jam session nabídne hodiny příjemné muziky v podání oblíbené dvojice a jejich hudebních spolutníků. Zníť bude jazz, soul, funky, swing a další žánry.

♦ Druhé pokračování poslechového večera nazvaného Převýněl nabídne Mandala 12. března večer. Režii večera budou mít pod palcem Bugata a Mart In, kteří si ještě pořad myslí, že je lepší tahat těžké tašky plné asfaltu lisovaného do tvaru placek než jeden laptop. Fanoušci gramofonů se mohou těšit na pestrou směsici muziky od 60. do 90. let.

mavé odreažování. Celý týden působím pod pokličkou klasiky a v sobotu mám možnost přijet na zkoušku nebo nějaké vystoupení a zahrát si něco úplně jiného. Folklor je bezvadný v tom, že není tak svázaný jako klasická hudba. Člověk má víc možností a může se projevit. V klasice existuje zápis, který je třeba striktně dodržet, ve folkloru si člověk může trochu vymýšlet.

Máte nějaké vzory mezi houslisty?

Mám velmi rád Jenin Jansen, což je nizozemská houslistka, moc se mi líbí německá houslistka Anne-Sophie Mutter a také Maxim Vengerov je můj oblíbený houslista. Jejich hudební názor a pojetí skladeb je mi blízké.

Jakou část vašeho běžného dne věnujete houslím?

Připravenost je důležitá, pokud to má vést k nějakému výsledku. Talent je jedna věc, ale bez pile stagnuje a nerozvíjí se. Já se snažím nástroji věnovat mimo školu minimálně čtyři hodiny denně. Hodiny hlavního oboru na konzervatoři jsou jedna věc a cvičení mimo vyučování jsou něco jiného. Čtyři hodiny jsou myslím ideální. Samozřejmě je důležité, jakým způsobem člověk cvičí. Není hlavní cvičit co nejdelší, u cvičení se musí především přemýšlet o tom, co se zrovna cvičí, nesmí se cvičit bez rozmyslu a jen za účelem určeného počtu hodin. Pokud se připravuji na nějakou soutěž, cvičím víc. O víkendů nebo o prázdninách si pak můžu dovolit cvičit trochu méně. Člověk není stroj a musí si někdy taky odpočínout, aby načerpal chuť do dalšího cvičení.

Už máte jasnou představu o své další hudební kariéře?

Zatím nemám nějaký konkrétní směr. Určitě bych chtěl hrát. Pravděpodobně v nějakém orchestru, ideálně v nějakém

lepším, například i v zahraničí. Chci se věnovat rovněž komorní hudbě. Samozřejmě velmi rád bych občas měl i nějaký sólový koncert. Ale uvědomuji si, že sólistů, kteří se tím užívají, je hrozně málo. V Česku by se dali spočítat na prstech jedné ruky. Aktuálně nastoupím na JAMU, kde plánuji studovat minimálně tři roky, a následně bych rád pokračoval ve studiu v zahraničí.

Pro houslisty je dost důležitá i fyzická kondice, jakým způsobem si ji udržujete?

Housle jsou náročné především na záda a oblast krku. Volného času člověk už moc nemá, ale já si občas rád zajdu zaplavat nebo zaběhat. Věnuji se také pole dance, což je vlastně akrobacie na vertikální tyči. Je to hodně spojené s posilováním a navíc mě to baví. Strašně nerad totiž chodím do posilovny cvičit na stroje. Na pole dance je skvělé, že je hned vidět výsledek a člověk posiluje celé tělo.

Jaké jsou vaše plány na nejbližší období?

Začíná, jak já tomu říkám, soutěžní sezóna. Většina houslových soutěží se koná od března do června. Já se připravuji na celkem pět soutěžních vystoupení. První bude už za týden v Brně, následovat bude opět Nová Paka a Dolný Kubín. V polovině dubna pak jedu do polského Gdaňsku, kde je předkolo na Wieniawského houslovou soutěž v Poznani, která se koná v říjnu. V červnu se chystám do Českých Budějovic na soutěž Váši Příhody, což byl významný český houslový virtuos. Pak mě čekají prázdninové houslové kurzy, i když ještě přesně nevím, na které vyrazím. V závěru školního roku navíc plánuji pořádně nějaké nahrávky ve studiu, které budou sloužit především prezentací mé hry pro výběr do houslových kurzů a soutěží.

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO KOPŘIVNICE

Ne 13. března v 19 hodin biografický film VB, USA **Dánská dívka**. Intimní příběh mezi dvěma lidmi, jejichž upřímnost vyústí v cosi s dalekosáhlými následky. (Filmový klub)

Po 14., út 17. - pá 18. března v 17.30 hodin komediální drama USA **Ave, Caesar!** Někteří lidé mají úžasnou schopnost vyřešit i ten největší problém. Jenže i výjimeční lidé mohou mít své limity...

Po 14., út 17. - pá 18. března ve 20 hodin horor **ČR Polednice**. Podaří se Eliše zachránit sebe i dceru před mysteriózním zlem dřív, než ji zcela ovládne stín Polednice a nebo vlastní šílenství?

Út 15. března v 19 hodin drama Španělska **Ma ma**. Když Magdu potká v krátké době několik životních tragédií, nesazí ji to na kolena. Naopak získá novou chuť do života a uvědomí si, jak důležité jsou vztahy k těm nejbližším. (Filmový klub)

So 19. - ne 20. března v 15.30 hodin animovaná komedie USA **Zootropolis: Město zvířat**. Je to velkolepé velkoměsto, ve kterém žijí pospolu zvířata ze všech koutů světa. Je to metropole, kde můžete být kýmkoli bez ohledu na to, zda jste obří slon nebo malá myška...

So 19. - po 21. března v 17.30 hodin dobrodružné sci-fi USA **Série Divergence: Alliance**. Systém frakcí je kompletně rozvrácený, rozhoří se soubor mezi jednotlivými vůdci toužícími po moci, ale všichni ve skutečnosti touží po jediném - po pomstě...

So 19. - po 21. března ve 20 hodin komedie ČR **Dvojnici**. Pokud Honza neukradne z galerie obraz Divky v modrém, tak je s ním amen... Zachráni ho náhoda - do cesty se mu připlete jeho dvojník, pedant a slušňák k pohledání, a těm dvěma se závažně změní život.

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

Ne 13. března v 15.45 hodin **Spartakus** - záznam baletu z Bolšovo Teátru v Moskvě

Čt 17. března v 19 hodin **Miloš Orson Štědrón: Velvet Havel** - inscenace Divadla na Zábřadli originálním a vtipným způsobem nabourává pomník největšího Čecha naší novodobé historie - Václava Havla

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

KOPŘIVNICE

Patchwork - výstava ručních prací absolventek Kurzu patchworku pořádaného v roce 2015 (do 31. března)

Čt 10. března v 18 hodin **Putinyovy „děti 404“** - promítání dokumentárního filmu z cyklu Promítej i ty! o šikaně homosexuálů v současném Rusku

St 16. března v 9 hodin **Národní týden trénování paměti** - co je to paměť a jak ji trénovat, odpoví Lucie Kazlepková

KATOLICKÝ DŮM

KOPŘIVNICE

Pá 18. března v 18 hodin **Expediční kamera 2016** - festival nejúspěšnějších cestovatelských a outdoorových filmů uplynulé sezóny z celého světa

árt té kafé MANDALA

Čt 10. března v 16.30 hodin **Pochod na podporu Tibetu** - zvonkový průvod od čajovny Mandala

Pá 11. března ve 20 hodin **Bratři Galiové & Friends** - večírek plný jazzu, soulu, funk, swingu...

So 12. března v 18 hodin **Provinciál vol. 2** - pokračování oblíbené poslechovky

St 16. března v 18 hodin „**Na čaj s Njumenem**“ - dílem připravený a dílem improvizovaný večer o čaji a hubě

So 19. března v 19.30 hodin **Chuck Kudara: Food Against Hunger** - vernisáž výstavy designéra, grafika a fotografa z Kopřivnice

So 19. března ve 20 hodin **Petr Linhart** - koncert

MUZEUM TATRA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná historickému vývoji automobilky Tatra

Expozice Emila a Dany Zátokových - informace o sportovních úspěších manželů Zátokových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, například malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava **Jan Hrnčárek: Z mého kraje** - výstava obrazů (do 27. března)

K - GALERIE

Aktuální výstava **Island - do ticha severu** - fotografie Tomáše Nováka (do 13. března)

Út 15. března v 17 hodin **vernisaž výstavy kreseb Václava Šipoše** (do 24. dubna)

MUZEUM FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava **Josef Treichel: Obrazy nejen mě krajiny** - obrazy kopřivnického rodáka, akademického malíře (do 13. března)

MUZEUM OLDTIMER

Po - ne 10 - 17 hodin stálá expozice historických automobilů a motocyklů různých značek

ŠTRAMBERK

Pod hladinou moře - výstava malované keramiky Veroniky Horecké dopravená malbami dětí (do 17. dubna, Městská galerie)

XIX. Štramberská divadelní přehlídka amatérských divadelních souborů:

Pá 11. března v 19.30 hodin **Peter Quilter: Opona nahoru!** - představení Divadla Devítka Ostrava-Michálkovice

Pá 18. března v 19.30 hodin **Simon Williams: Nikdo není dokonalý aneb polib tetičku** - představení divadelního souboru Chaos Valašská Bystřice

KINO ŠTRAMBERK

Ne 13. března v 17 hodin animovaná rodinná komedie USA **Hotel Transylvánie 2**

kam za sportem

AQUAFITNESS: každé pondělí 19.15-20.15 hodin na krytém bazéně

BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI: čt 10. 3. 8.15-13, pá 11. 3. 8-12.30, so 12. 3. 14.30-15.45, ne 13. 3. 14.30-15.45, po 14. 3. v 8.45-13, út 15. 3. 8.15-13, st 16. 3. 8.45-13, čt 17. 3. 8.15-13, pá 18. 3. 8-12.30, ne 20. 3. 14.30-15.45 hodin

FLORBAL: so 19. 3. od 11 hod. turnaj MS ligy mužů; ne 20. 3. od 8.30 hod. turnaj MS ligy st. žáků - vše hala SOU Kopřivnice

FUTSAL: so 12. 3. od 9 hod. 8. turnaj OP NJ+FM - hala SOU Kopřivnice

HÁZENÁ: ne 13. 3. od 13 hod. KH Kopřivnice - KH Zbrojovka Vsetín (15. kolo II. ligy st. dorostu sk. Východ); od 15 hod. KH Kopřivnice - Talent Škoda JS Plzeň (15. kolo I. ligy ml. dorostu); so 19. 3. od 18 hod. KH Kopřivnice - HBC Ronal Jičín (22. kolo Extraligy mužů) - vše hala ZŠ E. Zátoka Kopřivnice

HOKEJ: so 12. 3. od 9 hod. turnaj žáků 2. tř.; ne 20. 3. od 9 hod. HC Černí Vlci - HC AZ Havířov 2010 (37. kolo LMŽ 5. tř.); od 11 hod. HC Černí Vlci - HC AZ Havířov 2010 (37. kolo LSŽ 7. tř.) - vše zimní stadion v Kopřivnici

KRYTÝ BAZÉN: čt 10. 3. 6-16, pá 11. 3. 6-8, 14.30-21, so 12. 3. 12-21, ne 13. 3. 10-19, po 14. 3. 6-8, út 15. 3. 6-21, st 16. 3. 6-8, 14.30-16.30, 18-21, čt 17. 3. 6-16, pá 18. 3. 6-8, 14.30-21, so 19. 3. 12-21, ne 20. 3. 10-19 hodin; **upozornění:** v út 8.15-11.15 hod. výuka plavecké školy v dětském bazénu + v 1 dráze plaveckého bazénu, v út 16-18 a pá 15-17 hod. trénink sportovního klubu ve třech dráhách plaveckého bazénu

REKREAČNÍ TURISTIKA: so 12. 3. v 9 hod. ZS, Janíkovo sedlo, Lichnov (hrště), Č. Štramberk; st 16. 3. v 8.11 hod. ČD, Příbor, ČD, exkurze ČOV, návštěva pily v Klokočově, Hončova hora, Skotnice, ČD nebo pěšky zpět; so 19. 3. v 8 hod. AN, Točna, Borovecké rybníky, sedlnické Sněženy, Prchalov, Příbor, ČD

SAUNA: út 14.30-21 ženy, st 14.30-21 muži, čt 10-21 ženy, pá 10-21 muži, so 12-16.30 párovka, 16.30-21 společná, ne 10-19 společná

STOLNÍ TENIS: pá 11. 3. od 18 hod. ASK Tatra Kopřivnice C - TJ Odry C (20. kolo OP I. tř.) - tělocvična ZŠ sv. Zdislavy

VOLEJBAL: ne 13. 3. od 9 hod. 6. turnaj poháru žáků sk. D - tělocvična ZŠ Ašova Kopřivnice

dopisy čtenářů

Hrozby a naděje 6/7
Poznat sám sebe, kam kráčíš?

Všeobecně se soudí, že v současné době žijeme, jako Evropané, Češi, ve společnosti nejvyššího blahobytu, jaký kdy tady byl. Přesto mnozí nejsou spokojeni se svým životním údělem, dychtí stále po něčem dalším a novém, nabídky jsou docela pestré, reklamy se předhánějí, jak nalákat další jedince. Kup si, pořiď si, zabav se!

Přes četná spojení moderního člověka v sociálních sítích se mnozí i dnes cítí osamělí. Bez ustání jsou na cestě virtuálním i reálným světem. Vnější neklid je přitom často výrazem hlubokého vnitřní osamělosti.

Je potřeba se dozvědět něco více o sobě, co nás nastartuje přes vnitřní pokoj dále ke zdravému a radostnému životu.

Kráľ Šalomoun, který vládí Judsku a Izraeli v letech 961-922 před Kristem, na jehož život se vzpomíná jako na dobu míru a prosperity, už tehdy osobně vyznal, že touha srdce nemůže být utišena ani hmotnými, ani kulturními statky, přitom si to vše skutečně mohl dovolit. Ať podnikl cokoliv, vždy se na konci ukázalo, že všechna snažba o pozemský majetek, zemskou moudrost a zemské radosti je tak marná a nicotná, jako je „honba za větrem“.

Tři sta let nato pak proroci předpověděli příchod někoho, kdo přinese změnu a lidem věčnou naději.

A následně, pouze tento jediný člověk, co se kdy na této zemi narodil, tady žil, pomáhal lidem okolo sebe a vzdělával je, aby jej odpůrci nakonec zabili, se znovu objevil již za několik dnů po své smrti mezi svými přáteli. Zázrak i skutečnost. Otevřel tak cestu pro všechny. Jeho příchod na svět ovlivnil pak všechny generace až po dnešek.

Je to už téměř dva tisíce let, co se každý jednotlivě dozvídá zprávu o věčné naději, která jej nemine, když pouze bude chtít...

Tento neúžasnější příklad a naše báječná šance tady stále visí, ta zpráva je nekonečně platná. Předpokládá to přijmout a obohatit svůj život o nový rozměr transcendence, který sice přesahuje lidské chápání, ale motivuje ke pochopení sama sebe, kam jdu a jaký mám cíl a možnosti tam dojít. Kdo je připraven, ať vyšle svůj pomyslný šíp po trajektorii věčné vertikály, aby si otevřel další rozměr k novému otevřenému pohledu na vlastní budoucnost.

Nový rozměr rozšiřuje obzor poznání, přináší vnitřní zklidnění a plnohodnotné štěstí. Udělat si jasno ve svém srdci, dostat svůj život do přirozeného řádu bytí, je podstatou také ke pochopení a obohacení svého nejbližšího okolí. Mít dostatečně rád sebe, svůj život, abych mohl plnohodnotně sdílet život s ostatními lidmi.

Něčemu je nutno věřit, mít svoji

kovtu, pro další rozvoj osobnosti. Z toho pak čerpat a naplňovat svůj život pro obecné blaho.

„Vidíme dobře jen srdcem. Důležité je to, co je pro oči neviditelné.“

„Důležité je to, co je pro oči neviditelné,“ zopakoval Malý princ, aby si to zapamatoval.

Ing. Jaroslav Šula

Seniorský úhel pohledu II

V pátek 19. 2. vyjeli členové pracovní skupiny pro realizaci Domova seniorů v Kopřivnici na další v pořadí již třetí „poznávací zájezd“ organizovaný Městským úřadem. Tato pracovní skupina je tvořena zastupiteli jednotlivých politických subjektů, nikoliv odborníků, a jde tedy fakticky o zastupitelstvo přejmenované na ad hoc vytvořeno „pracovní skupinu“.

Cílem prvního výletu (i bývalých) zastupitelů bylo Rakousko. I když se tam zastupitelům jistě líbilo a ocenili tamní péči o seniory, uvědomili si, že hledat inspiraci v zemi, od které nás dělí čtyřicet let politického a hospodářského vývoje, není dobrý nápad. Takže zpět do tuzemska. Druhým cílem výletu byl bůhví proč Žďárec a třetí zatím poslední výjezdní akcí této skupiny bylo město Chrudim, kde se jako vhodný partner Kopřivnice pro výstavbu domova seniorů prezentovala pražská firma Senior holding, s. r. o.

Proč takové výlety, když potřebné informace k dané problematice v li-

bovolném množství a odpovídající kvalitě lze získat několika málo kliknutími na počítači, zadáním příslušných klíčových slov na webu nebo konzultacemi s ověřenými poskytovateli sociálních služeb v rámci kraje? Z mého pohledu je to tak, že místní doposud vládnoucí politická gamitura (dříve slusná ODS) se dávno rozhodla prosadit svůj záměr týkající se domova seniorů a využít v tomto směru ke své propagandistické masáži každou příležitost včetně zmiňovaných výletů. Jejím záměrem je za každou cenu stavět, v daném případě přilepovat nepotřebné ubytovací kapacity k objektu na České 320 spíše v zájmu tzv. betonové lobby než seniorů.

Navic jde o snahu legalizovat (zaměst pod koberec) tu nešťastnou „stravovnu“. Zabít přitom dvě mouchy jednou ranou, odklonit nebo nějak jinak zakouzlit těch několik desítek milionů, které to všechno stálo, a zároveň resuscitovat paní Mgr. Rysovou, která nese za celý případ podstatný díl odpovědnosti.

Závěrem této mé glosy bych rád pozval alespoň opoziční zastupitele na čtvrtý poznávací zájezd, tentokrát do blízkého okolí, například do Čelácké, kde by se mohli seznámit s úspěšným podnikatelským záměrem při budování domova pro seniory a přitom si uvědomit, že soukromé firmě, ať se jmenuje Senior holding s. r. o. nebo Nebe na zemi s. r. o. atp., jde z logiky věci především o generování

zisku. Domov pro seniory není dálnice, nepromyšlené vyvazování jeho realizace a úspěšného provozu mimo sociální systém státu také není dobrý nápad, stejně jako s tou inspirací v Rakousku. Ing. Zdeněk Chlubna

Ocenění členů Pionýra v Praze

V sobotu 30. ledna v rámci koncertu Děti Dětem, který probíhal v Kongresovém centru na Vyšehradě, byli oceněni i čtyři pionýrští vedoucí z naší pionýrské skupiny. Emilie Filová a Božka Klimecká - léta věrnosti zlatá (za 40 let aktivního a nepřerušovaného členství v Pionýru).

Petr Žingor a Mirek Klimecký - lipový květek zlatý (za práci a významnou pomoc mladším 26 let při rozvoji pionýrského hnutí).

Všem oceněným gratuluji a děkuji za odvedenou práci, kterou pro Pionýr a naši pionýrskou skupinu odvádí. Toto poděkování patří všem aktivním členům naší skupiny, to je vedoucím oddílů Sedých myšek a také všem mladším a ostatním, kteří se podílejí na akcích pro veřejnost a zároveň chystají naše tábory na naší základně na Olbramkoste, a když je potřeba, tak pomůžou "dobrovolníci, jsou totiž k nezaplacení" a největší odměnou jsou pro nás spokojené děti s úsměvem na tváři.

B. Klimecká, za PS Kopřivnice
Názory publikované v textu nemusí být v souladu s názory redakce.

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

♦ **Pronajmu** dlouhodobě garsonku po rekonstrukci na ul. Dukelské, celkem za 5 900 Kč. Tel. 723 870 207

nemovitosti

♦ **Prodám** staveb. pozemek v Ženklavě, rovinatý, 2 191 m², v zastav. území obce, příjezd. cesta, sítě na hranici pozemku, oplocený, v územním plánu určen ke stavbě RD, blízko škola, školka. Cena 590 Kč/m². Tel. 732 357 073
♦ stavební pozemek 1 700 m², Na Pinkavce, číslo parcely 1375/124, cena dohodou. Tel. 737 108 236

prodám

♦ **tretry** Adidas vel. 40 - 41, použité jen 5x. Pův. cena 1200 Kč, nyní 700 Kč. Tel. 775 974 091
♦ **sportov. skládací kočárek** modré barvy po jednom dítěti, jako nový. Tel. 776 158 940
♦ **jednolůžkovou poschodovou** postel včetně stolu, cena 1 000 Kč. Tel. 608 762 168
♦ **nový rám postele** MALM 180 x 200 cm v originálním balení. Původní cena 4 500 Kč, nyní 3 500 Kč. Tel. 737 350 777
♦ **studentský psací stůl** s políčkami, výška 120 cm, šířka 133cm, hloubka 54cm. Cena 999 Kč. Tel. 737 350 777

koupím

♦ **fotoaparát** Flexaret a další z Meopty a Optikotechny Přerov, i samostatné příslušenství. Tel. 778 456 671
♦ **Dobře zaplatím** za fotografie, plakáty, vlaječky, pro-

spekty, autogramy účastníků a jiné reklamní předměty související s účastí kamionů Tatra na soutěžích Paříž-Dakar, Paříž-Peking atd. Nejlépe od roku 1986 do roku 2000. Kontakt: sedlakjarda@seznam.cz
♦ **reproduktor** Bang & Olufsen Beolab A2, peníze ihned na ruku. Prosím pošlete SMS s Vaší představou ceny. Tel. 725 281 063

práce

♦ **Pro práci** v zemědělství a dílně na částečný úvazek hledáme aktivního invalidního důchodce (OZP). Potřebná schopnost občasně práce s křovinořezem (Zaučíme). Řidičský, popř. svářečský průkaz výhodou. Tel. 737 833 123
♦ **Pro prodejnu** Albert Supermarket v Kopřivnici hledáme zaměstnance na pozici prodáváčka. Nabízíme možnost zkráceného úvazku, brigády. Kontakt: Dagmar Vašutová, tel. 727 831 952
♦ **Hledám práci** nebo brigádu, vlastním RP sk. A, B, C, T. Tel. 775 376 875

seznamení

♦ **Ozve se mi** Jaromír 53, kytarista, tanečník, milovník hor a moře na e-mail: vodnaradka@seznam.cz?
♦ **46letý svobodný** hledá přítelkyni k trvalému vztahu ve věku 35 - 45 let z Kopřivnice a okolí. Tel. 775 376 875

daruji

♦ **veškeré vybavení** bytu za odvoz. Nábytek, lednička s mrazákem, koberce, záclony, nádobí atd. Tel. 775 155 061

www.koprivnice.cz

SGP GROUP

OUTSOURCING COMPANY

SGP - Sorting Group Czech Republic s.r.o. je společnost náležící do mezinárodní Skupiny SGP - předního dodavatele kvalitních outsourcingových řešení v oblasti selekce, opravy dílů a komponentů a hotových výrobků pro firmy z oboru automotive, RTV/AGD, FMCG.

Pro náš tým hledáme vhodného kandidáta na pracovní pozici **KONTROLOR/KA KVALITY**.
Místo výkonu práce: **KOPŘIVNICE**

Náplň práce:

- vizuální třídění/selektace komponentů,
- kontrola s použitím měřicích a kontrolních přístrojů.

Požadavky:

- ochota práce ve směnném provozu,
- dobrý zdravotní stav,
- dobrý zrak,
- manuální zručnost, spolehlivost, flexibilita,
- praxe ve svařování výhodou.

Nabízíme:

- zajímavé finanční ohodnocení,
- zaškolení a odbornou pomoc,
- možnost seberealizace a stabilní zázemí dynamicky se rozvíjející společnosti,
- nástup - IHNED, DOHODOU,
- možnost dlouhodobé spolupráce.

Pokud Vás naše nabídka zaujala, neváhejte nám zaslat svůj strukturovaný životopis na e-mail: **boguslawa.bialy@sgpgroup.eu**.
Rádi se s Vámi setkáme při osobní schůzce.

Své podněty můžete zasílat také na e-mail redakce KN: **kopr.noviny@koprivnice.cz**



Čtvrtek 10. března od 16 hodin - **PRÍMÝ PŘENOS ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE**
Pátek 11. března - **FINÁLE KOPRSTAR 2016**
Neděle 13. března od 14 hodin - **ZÁZNAM ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE**
Pondělí 14. března od 19 hodin - **ZÁZNAM ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE**
Pátek 18. března - **KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN**

Jedinečná sleva až 150 Kč na programovou nabídku KTK

www.ktkdiginet.cz

Vaše cesta k desítkám programů za pár korun

KOMTERM
Morava, s. r. o.

vyhlašuje výběrové řízení na pozici

ENERGETIK

CHARAKTERISTIKA PRACOVNÍ POZICE:

- na technickém řízení zakázky energetického zdroje výroby a distribuce LDS (240MW tepelná výroba, 15MW výroba el. energie) zajišťuje:
- evidenci odběrů energií,
 - sledování a vyhodnocování energetické náročnosti zdrojů tepla a ostatních zařízení,
 - návrhy opatření na zvýšení efektivity výroby,
 - sledování a aktualizaci ceniků dle věstníku ERU,
 - sledování změn legislativy,
 - nákup energií dle sjednaných smluv,
 - zpracování podkladů pro fakturaci paliv a energií,
 - plánování spotřeby paliv a energií,
 - zpracování statistických výkazů v oblasti paliv a energií.

KVALIFIKAČNÍ A ODBORNÉ POŽADAVKY:

- SŠ/VŠ vzdělání technického směru,
- znalosti v oboru energetiky,
- znalost práce na PC.

OSOBNOSTNÍ PŘEDPOKLADY:

- zodpovědnost,
- dobré komunikační schopnosti,
- flexibilita,
- odolnost vůči stresu.

NABÍZÍME:

- perspektivní zaměstnání u stabilní firmy,
- zajímavé finanční ohodnocení závislé na pracovních výsledcích,
- možnost dalšího vzdělávání (jazykové kurzy, prohlubování odbornosti),
- 5 týdnů dovolené,
- firemní benefity.

MÍSTO VÝKONU PRÁCE: Kopřivnice

NÁSTUP: možný ihned nebo dle dohody

Zájemci o uvedenou pozici zasílají své životopisy na adresu: **uchazec.komterm@komterm.cz**.

V případě, že postoupíte do užšího výběru kandidátů, budeme Vás během 2 týdnů kontaktovat, abychom Vás pozvali k osobnímu pohovoru. Nebudete-li zařazení mezi vybrané kandidáty, bude s Vašimi materiály zacházeno v souladu s ustanovením zákona č. 201/200 o ochraně osobních údajů a tyto budou skartovány.



BANG & OLUFSEN

KOTLÍKOVÉ DOTACE

do 29. 4. 2016

www.lokalnitopeniste.cz



Krytý bazén Kopřivnice

Kdo si hraje NEZLOBÍ!



20.2. | 19.3. | 16.4. | od 14 do 17 h



běžné bazénové vstupné

MATEŘSKÉ ŠKOLY

zvu na **Dny otevřených dveří**

Před zápisem do MŠ si můžete prohlédnout všechny MŠ v Kopřivnici a vybrat si tak školku dle své volby.

vždy v 8 - 11 a 14 - 16 hodin

- PO 14. 3.** MŠ Jerábinka, MŠ Mniší
- ÚT 15. 3.** MŠ Francouzská, MŠ Lubina
- ST 16. 3.** MŠ Zahumenní, MŠ Krátká
- ČT 17. 3.** MŠ Pionýrská
- PÁ 18. 3.** MŠ Česká
- ÚT 22. 3.** MŠ I. Šustaly

Velikonoční jarmark

ve středu 23. března
a ve čtvrtek 24. března
v centru města na pěší zóně

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin

V Prusinovicích to místním běžcům opět zacinkalo

Prusinovice (cab) - Jednoho z prvních letošních silničních závodů se v sobotu 27. února zúčastnili i kopřivničtí běžci a znovu o sobě dali pořádně slyšet, když stáli osmkrát na stupních vítězů.

Do Prusinovic se na Rohálovskou desítku sježdí atleti nejen z České republiky, ale i ze zahraničí. Letos figurovali ve startovním poli reprezentanti maďarského klubu Benedek Team, ovšem původem z afrického kontinentu. Na nelehkou desetikilometrovou trať s obřítkou v polovině závodu v obci Tučapy se vydalo celkem 565 dospělých i juniorů. Roli favoritů potvrdili běžci Benedek Teamu, v mužích zvítězil časem 30:07 min. Too Silas Kiprono a mezi ženami triumfovala Betty Chepleting v čase 36:01 min. Z Kopřivnice se nejvíce dařilo běžcům AK E. Zátópka Alexandru Neuirthovi, který suverénně ovládl kategorii mužů 60 až 64 let, a rovněž na nejvyšší stupínek vystoupal Jiří Bednařík, a to v kategorii mužů nad 70 let. Třetí příčku pak obsadil mezi muži od 60 do 64

let Jiří Strakoš hájící Tatra Kopřivnice. Velmi pěkného času 37:32 min., kterým skončil mezi juniory pátý, pak dosáhl Vojtěch Pražák z AK EZ Kopřivnice.

Hlavnímu závodu ovšem předcházely souborje dětí, kde se mezi celkem 303 startujícími představilo i 25 kopřivnických závodníků, kteří získali pět medailí. Z AK E. Zátópka si v mladší přípravce dívek doběhly pro zlato Kristýna Kaňová a pro stříbro Daniela Bačová, v přípravce dívek obsadila nejvyšší stupínek Ema Feilhauerová a bronzem ji doplnila Adéla Tkáčová. V kategorii mladší přípravky chlapců pak třetí místo obsadil Dalibor Drda z Kopřivnice.

Výsledky kopřivnických běžců na silničním závodě Rohálovská desítka 2016 (Prusinovice, 27. 2.): hlavní závod (10 km): kategorie junioři: 5. V. Pražák (AK EZ Kopř.) 37:32 min.; **kat. muži 20-39 let:** 10. V. Bítala (AK EZ Kopř.) 33:17 min., 140. M. Kahánek (AK EZ Kopř.) 49:37 min., 141. J. Krutílek (oba TATRA Kopř.) 49:37 min.; **kat. muži 60-64 let:** 1. A. Neuirth (AK EZ Kopř.) 41:12 min., 3. J. Strakoš (TATRA Kopř.) 46:09 min., 9. P. Jelínek (AK

EZ Kopř.) 49:20 min.; **kat. muži nad 70 let:** 1. J. Bednařík 51:34 min., 7. P. Navara (oba AK EZ Kopř.) 58:55 min.; **závody mládeže: kat. nejmenší holky II (r. 2009/10, 280 m):** 10. B. Máčková (AK EZ Kopř.) 1:14 min., 17. K. Drdová (Kopř.) 1:25 min.; **kat. ml. přípravka (r. 2007/08, 500 m): dívky:** 1. K. Kaňová 1:46 min., 2. D. Bačová 1:47 min., 8. J. Štefánková 2:00 min.; **chlapci:** 3. D. Drda (Kopř.) 1:46 min., 21. J. Štefánek (AK EZ Kopř.) 2:10 min.; **kat. příprava (r. 2005/06, 680 m): dívky:** 1. E. Feilhauerová 2:27 min., 3. A. Tkáčová 2:34 min., 4. N. Maternová 2:37 min., 5. A. Hanzelková 2:40 min., 6. M. Bělkunová 2:42 min., 7. S. Šebestíková 2:43 min., 11. M. Sochová 2:46 min., 13. P. Benišová 2:49 min., 22. A. Popová 3:02 min., 24. M. Štefková (všechny AK EZ Kopř.) 3:42 min.; **chlapci:** 10. M. Bartoň 2:35 min., 12. T. Bartoň 2:41 min., 31. F. Dej (všichni AK EZ Kopř.) 3:09 min.; **kat. ml. žákyně (r. 2003/04, 800 m):** 4. I. Máčková 2:58 min., 22. D. Malchová (oba AK EZ Kopř.) 3:44 min.; **kat. st. žákyně (r. 2001/02, 1 500 m):** 4. V. Hanzelková 6:09 min., 15. L. Popová (oba AK EZ Kopř.) 7:36 min.

O soutěžní volejbal mají děti v Kopřivnici zájem

Kopřivnice (cab) - V posledních letech soutěžní volejbal v Kopřivnici skomíral, ale snad se tomuto sportu, jehož historie sahá v našem městě až do roku 1945, blýská na lepší časy. Družstva mužů ani žen sice momentálně neexistují, početné jsou však kategorie mladšího i staršího žactva.

Klub volejbalu Tatra Kopřivnice má v letošní sezoně zapojeno do soutěží celkem šest družstev. V Krajském poháru hrají dvě družstva mladších žáků a tři mladších žacek a v Krajském přeboru mají jeden tým starší žacký. Systém obou těchto soutěží je ten, že ze skupiny vždy první postupuje do té lepší a poslední padá do horší. Děvčata hrají a trénují většinou v tělocvičnách na ZŠ 17. listopadu pod vedením trenérek Miroslavy Kundlové, Evy Stuchlíkové, Petry Jančkové a Pavliny Škrabalové. Kluci mají svou základnu na ZŠ Alšově a tady se jim věnují Robert Kundel, Jiří Pustka, Bohuslav Boháč a Zdeněk Krajčíř. Robert Kundel působí i u starších žacek, kde mu někdy vypomáhá Zdeněk Grabovský. Kromě soutěžních kategorií má kopřivnický klub také přípravku kluků (3. - 5. třída ZŠ) na ZŠ Alšově, příprava děvčat pak funguje při



Družstva mladších žáků KV Tatra Kopřivnice B a C odehrála v sobotu 5. března 6. turnaj Krajského poháru skupiny C na domácí palubovce.

DDM Kopřivnice. Největším problémem pro kopřivnický klub volejbalu jsou především prostory k trénování. „Máme spoustu dětí, které chtějí trénovat a hrát, ale z finančních důvodů jim musíme tréninkové jednotky snižovat. Bohužel jsme nedostali takovou dotaci, jakou bychom potřebovali k zaplacení tělocvičen

na školách, které patří městu,“ přibližil nelehkou situaci Robert Kundel, předseda KV Tatra Kopřivnice. V létě má klub naplánováno soustředění v Raškovicích, kde za místní areál zaplatí daleko menší částku, než by dal za pronájem kurtů pod kopřivnickým letním stadionem. „Perspektiva do budoucna je teď hlavně u děvčat,

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

starší žacký by příští rok už měly sestavit i družstvo kadeček. Skvělé je, že je to bavi, a i když některá sedí během zápasu na lavičce, není naštvaná a naopak fandí. Od září bychom chtěli rozjet i přípravku, ale zatím bojujeme s financemi, tak snad nebudeme muset rušit některé tréninkové hodiny,“ podotkl Robert Kundel.

Starší žáci ZŠ E. Zátópka postoupili do krajského finále v házené

Kopřivnice (cab) - Žáci základních i středních škol pokračují ve vzájemném měření sil v soutěžích Asociace školních sportovních klubů a tentokrát měly kopřivnické školy na programu okresní finále ve florbalu a v házené.

Do soutěže ve florbalu chlapců kategorie H V se zapojila kopřivnická VOŠ, SOŠ a SOU, která byla pořadatelem jedné ze dvou skupin okresního kola a také následného okresního finále. Z obou okresních kol, která proběhly již 26. ledna, postupovala dále vždy dvě družstva a v Kopřivnici se 19. února utkali v okresním finále kromě domácích ještě Střední škola technická a zemědělská Nový Jičín, Gymnázium a Střední průmyslová škola elektrotechnická a informatiky Frenštát pod Radhoštěm a Masarykovo gymnázium Příbor. Kopřivnické družstvo zvítězilo pouze nad Novým Jičínem a se třemi body obsadilo třetí příčku, bez nároku na postup do krajského finále.

V posledním únorovém týdnu proběhla okresní finále v házené děvčat

i chlapců kategorie IV., tedy ročníků narození 1999 až 2002, v rámci projektu ministerstva školství Sportovní liga ZŠ, a v obou kategoriích měla své zastoupení ZŠ E. Zátópka Kopřivnice. V úterý 23. února se v Novém Jičíně pokoušela probjovat do krajského finále děvčata, ale po dvou výhrách a dvou porážkách nakonec skončila třetí.

To chlapci byli v okresním kole, které proběhlo v pátek 26. února opět v novojičínské hale ABC, velmi úspěšní. Po výhrách nad školami Dlouhá Nový Jičín a Komenského Odry ovládli se skóre 44:14 skupinu B a ve finále se střetli s vítězem skupiny A ZŠ Komenského 68 Nový Jičín. Ani tomuto družstvu však nedala ZŠ E. Zátópka žádnou šanci, a po výsledku 18:6 tak zaslouženě postoupila do krajského finále, které bude pořádat Polanka nad Odrou v úterý 15. března.

Výsledky OF SŠ kategorie H V ve florbalu (Kopřivnice, 19. 2.): VOŠ, SOŠ a SOU Kopřivnice - SŠ technická a zemědělská Nový Jičín 2:1, Gymnázium a SPŠEI Frenštát p. R. 3:4, Masarykovo gymnázium Příbor 1:2, SŠ technická a ze-

mědělská NJ - Gymnázium a SPŠEI Frenštát p. R. 1:5, Masarykovo gymnázium Příbor 0:4, Gymnázium a SPŠEI Frenštát p. R. - Masarykovo gymnázium Příbor 6:2; **končecí pořadí:** 1. Gymnázium a SPŠEI Frenštát p. R. (15:6) 9 b., 2. Masarykovo gymnázium Příbor (8:7) 6 b., 3. VOŠ, SOŠ a SOU Kopřivnice (6:7) 3 b., 4. SŠ technická a zemědělská Nový Jičín (2:11) 0 b.; **sestava VOŠ, SOŠ a SOU Kopř.:** D. Friedel, L. Valchář, J. Zajíc, D. Mituhoč, D. Šoltés, D. Uherek, L. Pítr, T. Telčér, J. Volek, L. Pargač, D. Flögel, J. Holák, P. Böhm, D.-N. Büchi, **vedoucí družstva:** R. Šádek.

Výsledky SLŽS OF kategorie D IV. v házené (Nový Jičín, 23. 2.): ZŠ E. Zátópka Kopřivnice - ZŠ Starý Jičín 6:1, ZŠ Týrsova Nový Jičín 1:5, ZŠ Jubilejní ZŠ Nový Jičín 1:4, ZŠ Pohořská Odry 6:2, ZŠ St. Jičín - ZŠ Týrsova NJ 3:5, ZŠ Jubilejní NJ 5:7, ZŠ Pohořská Odry 6:3, ZŠ Týrsova NJ - ZŠ Jubilejní NJ 10:3, ZŠ Pohořská Odry 10:3, ZŠ Jubilejní NJ - ZŠ Pohořská Odry 8:4; **končecí pořadí:** 1. ZŠ Týrsova NJ (30:10) 8 b., 2. ZŠ Jubilejní NJ (22:20) 6 b., 3. ZŠ EZ Kopř. (14:12) 4 b., 4. ZŠ St. Jičín (15:21) 2 b., 5. ZŠ Pohořská Odry (12:30) 0 b.; **sestava ZŠ EZ Kopř.:** N. Bučková, N. Bajerová,

D. Černošková, M. Kolibová, L. Žáčková, M. Šmejkalová, T. Nováková, K. Prašivková, K. Matzková, M. Vasková, M. Skřivánková, **vedoucí družstva:** I. Kubátová.

Výsledky SLŽS OF kategorie D IV. v házené (Nový Jičín, 23. 2.): skupina A: ZŠ Komenského 68 NJ - ZŠ Komenského 66 NJ 6:5, ZŠ Pohořská Odry 14:2, ZŠ Komenského 66 - ZŠ Pohořská Odry 10:3, **pořadí:** 1. ZŠ Kom. 68 NJ (20:7) 4 b., 2. ZŠ Kom. 66 NJ (15:9) 2 b., 3. ZŠ Pohoř. Odry (5:24) 0 b.; **skup. B:** ZŠ Zátópka Kopř. - ZŠ Dlouhá NJ 22:11, ZŠ Komenského Odry 22:3, ZŠ Dlouhá NJ - ZŠ Kom. Odry 18:8, **pořadí:** 1. ZŠ EZ Kopř. (44:14) 4 b., 2. ZŠ Dlouhá NJ (29:30) 2 b., 3. ZŠ Kom. (11:40) 0 b.; **o 5. místo:** ZŠ Pohoř. Odry - ZŠ Kom. Odry 3:9; **o 3. místo:** ZŠ Kom. 66 NJ - ZŠ Dlouhá NJ 13:14; **finále:** ZŠ Kom. 68 NJ - ZŠ EZ Kopř. 6:18; **končecí pořadí:** 1. ZŠ EZ Kopř., 2. ZŠ Kom. 68 NJ, 3. ZŠ Dlouhá NJ, 4. ZŠ Kom. 66 NJ, 5. ZŠ Kom. Odry, 6. ZŠ Pohoř. Odry; **sestava ZŠ EZ Kopř.:** J. Ripper, O. Štmka, R. Pavelčák, T. Alaxa, P. Matonoha, L. Kučerák, R. Pustějovský, O. Jalůvka, L. Hývnar, R. Šmahlík, M. Macke, S. Kriegl, **vedoucí družstva:** M. Bartoš.

v ý s l e d k y

♦ **Florbal:** muži (MS liga): FBC Vikings Kopřivnice - 2. MVIL Ostrava B 3:10, - 1. SC Vítkovice Oxdog B Mustang 4:11; **ženy (II. liga - sk. 7):** FBC Vikings Kopřivnice - FBC Ossiko Třinec 8:1, - Paskov Saurians 4:0; **dorostenci (II. liga - sk. 7):** FBC Vikings Kopřivnice - TJ Slovan Havířov 5:0, - FBK Horní Suchá 7:2; **elvéové (MS liga):** FBC Vikings Kopřivnice - FBK Škorpion Ostrava 13:16, - FBK Frydek-Místek 16:10, - FBC Orca Krnov 17:9, - S.K. P.E.M.A. Opava 7:23.

♦ **Házená: st. dorost (14. kolo II. ligy sk. Východ):** Tatran Litovel - KH Kopřivnice 22:27; **ml. dorost (14. kolo I. ligy):** TJ Sokol Nové Veselí - KH Kopřivnice 38:32.

♦ **Hokej: dorost (34. a 35. kolo):** HC Černí Vlci - HK Jestřábí Prostějov 2:8, - HC RT TORAX Pomba 5:10; **8. tř. (26. kolo LSŽ):** HC AZ Havířov 2010 - HC Černí Vlci 6:1; **7. tř. (35. a 36. kolo LSŽ):** HC Černí Vlci - HC Orlová 5:0, - HC Zubr Přerov 1:8; **6. tř. (26. kolo LMŽ):** HC AZ Havířov 2010 - HC Černí Vlci 3:2; **5. tř. (35. a 36. kolo LMŽ):** HC Černí Vlci - HC Orlová 1:4, - HC Zubr Přerov 7:11; **4. tř. (6. kolo KLP):** HC Černí Vlci - HK Nový Jičín 6:10.

♦ **Stolní tenis: OP I. tř. (19. kolo):** TJ Frenštát p. R. - ASK Tatra Kopřivnice C 9:9.

Futsalový celek Jokerit obsadil v Divizi F druhou příčku

Kopřivnice (cab) - Definitivní tečku za sezonou 2015/16 udeřaly o uplynulých dvou víkendech tři futsalové okresní a krajské soutěže. V pátek 26. února měl sehrát poslední kolo Divize F celek FU Kopřivnice, ale Opava kvůli malému počtu hráčů zápas zrušila, a kontumačně tak vyhrála Kopřivnice. V sobotu pak mělo na programu závěrečné utkání Divize F také mužstvo Jokerit Kopřivnice a po vítězství nad celkem Orlové obsadilo konečnou druhou příčku, bod před FU Kopřivnice.

V neděli měly na programu poslední turnaj týmy ze skupiny o udržení v I. třídě NJ+FM a díky dvěma výhrám ze tří zápasů ji ovládl Orel Štamberk. Běžkové mužstvo FU Kopřivnice si připsalo čtyři body za vítězství a remízu, v jednom utkání pak prohrálo a obsadilo v této skupině třetí místo se stejným bodovým ziskem jako druhý Javor Bordovice. Celky na posledních dvou příčkách RIFC Drivers Nový Jičín a AS Bizon Studénka sestupují do II. třídy NJ, odkud mají právo do I. třídy postoupit týmy I. FT Libhošť a Dragons Nový Jičín.

Dva výhry jmenované celky měly pozice v tabulce II. třídy NJ+FM rozděleny již před posledním turnajem, který se hrál v hale kopřivnické učiliště v neděli 6. března. Titul vítězů soutěže tak předčasně slavilo mužstvo I. FT Libhošť před druhým Dragons NJ. Kopřivnické týmy se umístily až ve druhé polovině tabulky, Gunners Kopřivnice skončil šestý, Kamarádský Kyblik devátý a poslední, desátou příčku obsadil celek Safari Kopřivnice.

Výsledky závěrečného turnaje celků z dolní poloviny tabulky I. tř. NJ+FM (Kopř., 28. 2.): FU Kopř. B - SVP - Tsunami Příbor 3:3, - AS Bizon Studénka 6:2, - Orel Štamberk 1:6, RIFC Drivers NJ - Javor Bordovice 3:3, - Orel Štamberk 7:5, SVP - Tsunami Příbor - Javor Bordovice 3:5, - AS Bizon Studénka 5:1, Javor Bordovice - Orel Štamberk 0:7.

Výsledky posledního kola Divize F (26. a 27. 2.): FU Kopřivnice - SK Ferra Opava 5:0, FC Jokerit Kopř. - FC Oskar Orlová 7:2, branky Jokeritu: Buček 2, Chroměčka 2, Bartoš, Přchal, Štílec, Růžové Tlapický Hukvaldy - SK Krmelín 6:4, Tatran Baračuda Jakubčovice - Top Dogs NJ 17:0.

Výsledky posledního turnaje I. tř. NJ+FM (Kopř., 6. 3.): Kamarádský Kyblik - I. FT Libhošť 0:5, - Safari Kopř. 5:4, Kaša Hostašovice - I. FT Libhošť 0:6, - Quick Strike 2:7, Dragons NJ - Safari Kopř. 5:0, - Wespen NJ 8:4, Chupaderos Štamberk - Quick Strike 4:3, - Beach Boys Odry C 4:5, Gunners Kopř. - Wespen NJ 4:3, - Beach Boys Odry C 2:0.

MOŘKOVSKÝ ZAJÍC
9. ročník běžeckého závodu
MOŘKOVSKÝ ZAJÍČEK
běžecký závod pro děti
sobota 12. března

Místo: víceúčelové sportovní hřiště TJ Mořkov

Prezentace: „Zajíček“ 8.45 - 9.20 hodin
„Zajíc“ 9.00 - 10.10 hodin

Informace: Jiří Harašta, e-mail: jiri.harasta@ktknet.cz

FLORBAL
FBC Vikings Kopřivnice -
- Z.F.K. Petrovice
4. čtvrtfinálové utkání play-off
Národní ligy mužů sk. Východ
NE 13. března v 15 hod.
sportovní hala SOU Kopřivnice

VOLEJBAL
Klub volejbalu TATRA Kopřivnice
pořádá 6. turnaj Krajského poháru
mladších žáků sk. D
NE 13. března od 9 hodin | ZŠ Alšova

Hokejisté už pověsili brusle na hřebík

HC Frýdek-Místek - HC SkyPower Kopřivnice 4:1 (3:1, 1:0, 0:0)

Frýdek-Místek (cab) - Kopřivnickí hokejisté nedokázali porazit suveréna sezony Frýdek-Místek ani v jednom čtvrtfinálovém utkání play-off východní skupiny II. ligy, ale led mohli opustit se vztýčenou hlavou. Vždyť za posledních dvanáct ročníků třetí nejvyšší soutěže ČR se nepodařilo nováčkovi probjout do play-off, až letos se to povedlo Kopřivnici.

Třetí čtvrtfinálový zápas byl na programu v pondělí 29. února ve frýdecko-místecké hale, kam si našla cestu necelá dvoutisícová diváků. Již ve druhé minutě ovšem první gól utkání slavili kopřivnickí fanoušci, když po příhrávce Sluštika z mezikruží propadl domácího brankáře Šimbocha Hrubý. Odpověď však přišla velmi brzy a po gólech ve čtvrté a v šesté minutě domácí otočili vývoj utkání. Ve 13. minutě se puk po střele Káň odrazil od zadního mantinelu přímo na hůl Christova, který zakončoval do prázdné brány, a frýdecko-místecký celek se dostal do dvougólového náskoku. V 18. minutě se pokoušel snížit při přeslici Mach, s jeho koncovkou si však Šimboch poradil.

Druhou třetinu začali lépe domácí, když ve třetí minutě skóroval z pravého kruhu Klimša. O tři minuty později byl tentokrát úspěšný kopřivnický brankář Vrba, který vychytal gólovku

Ciencialy. Poté měly šanci ke skórování oba celky a ve 39. minutě dokonce domácí nastřelili tyč, ale výsledek zůstal stále stejný.

A nic se na tom nezměnilo ani v závěrečné pasáži utkání. Jedinou větší šancí byl v 53. minutě samostatný únik Červenky, který si však na Šimbocha nepřišel. Závěrečné minuty se odehrály v podstatě již jen z povinnosti a poté již mohli domácí slavit postup, naopak pro Kopřivnici sezona skončila. „Začátek utkání jsme měli výborný, ale pak jsme dostali dva rychlé góly, domácí zápas otočili a potom už si to pohlíkali. Museli jsme ještě kombinovat sestavu, protože se v průběhu zranil Pargač. Ale celkově jsme celou sérii proti Frýdku-Místku odehráli hodně slušně, kluci bojovali naplno a už jen účast v play-off je pro Kopřivnici úspěchem,“ zhodnotil kouč kopřivnických hokejistů Václav Slabý.

Branka Kopřivnice: 2. Hrubý (O. Sluštík); **sestava Kopřivnice:** Vrba - Čintala, Teper, Kofroň, Stránský, Červenka - Marek, Jašek, Pargač, Tomášek, Mach - Vydra, Merenda, Hrubý, O. Sluštík, Slovák - Bartošák; **další výsledky II. ligy mužů sk. Východ:** 3. čtvrtfinále: VHK Vsetín - HK Nový Jičín 3:0, HC RT TORAX Poruba 2011 - SHK Hodonín 7:5, VSK Technika Brno - HC Mor. Budějovice 2005 5:1; 4. čtvrtfinále: Hodonín - Poruba 5:4sn, Mor. Budějovice - Tech. Brno 2:7 (stav série 1:3); 5. čtvrtfinále: Poruba - Hodonín 8:4 (stav série 2:3).

Házenkáři měli v derby remízu na dosah

KH Kopřivnice - SKP Frýdek-Místek 31:32 (14:18)

Kopřivnice (cab) - Další těsnou prohru mají na kontě po 20. extraligovém kole kopřivnickí házenkáři, kteří v neděli 6. března v regionálním derby doma podlehli Frýdku-Místku o pouhou branku. V tomto kole základní části ovšem prohráli i celky Brna a Litovle, a tak pro Kopřivnici je ještě stále cesta k devátému či desátému místu, za jistujícím start play-out na domácí půdě, stále otevřená.

Prvních sedm minut utkání bylo skóre vyrovnané, ale poté se hosté dostali do vedení většinou o dvě či tři branky. Kopřivnická obrana s gólmánem v bráně nedokázala zastavit především Petra Kichnera a českého reprezentanta Vojtěcha Petrovského, naopak v útoku naráželi hráči Kopřivnice na skvěle chytajícího Pyška.

Druhý poločas ovšem při-

nesl solidní drama. Kopřivnickému celku se podařilo v deváté minutě snížit skóre až na rozdíl jedné branky, Frýdek-Místek však měl již za tři minuty opět čtyřgólový náskok. Domácí házenkáři ale zabojovali a minutu před koncem znovu ztráceli jen jednu branku. Hosté pak v oslabení nedokázali v útoku skórovat, navíc jim ubyl v polí další hráč, a Kopřivnice tak měla k dispozici 19 sekund přesilovku 7 na 4. Jenže chyba před hostujícími brankovištěm a ztráta míče nakonec znamenala prohru o jediný gól.

„Bylo to důležité utkání pro oba týmy, ale více štěstí měl nakonec soupeř. Přípravovali jsme se na tento zápas celý týden, bohužel to nevyšlo. Ten záver jsme měli sehrát jinak, všichni měli strach to vzít na sebe a nakonec jsme o míč přišli,“ litoval Ivo Vávra, trenér mužstva KH Kopřivnice.

Sestava a branky Kopřivnice: Žingor, Chalupa - Lipový.

Střelec, Věrnířovský, Zima 2, Jan Gítes 7, Bukovský 4, Mička, Petřík 2, Jiří Gítes 2, Unger 4, Hardt 8, Hanus, Krpelík 2; **nejvíce branek FM:** Kichner 8/1, Petrovský 8, Bosák 6; **sedmimetrové hody:** 1/0 - 2/1; **vyloučení:** 1:3; **další výsledky 20. kola Extraligy mužů:** Handball KP Brno - HBC Ronal Jičín 21:23, HC Gumárny Zubří - Tatra Litovel 31:22, HC Dukla Praha - HC Zlín 26:21, TJ Cement Hranice - Talent M.A.T. Plzeň 26:25, HCB OKD Karviná - HK FCC Město Lovosice 26:23.

Extraliga po 20. kole

1. Dukla Praha	20 16 1	3	563:484 33
2. Plzeň	20 14 2	4	597:476 30
3. Zuzbří	20 14 2	4	603:539 30
4. Hranice	20 15 0	5	565:511 30
5. Frýd.-Míst.	20 11 2	7	545:538 24
6. Karviná	20 10 1	9	532:511 21
7. Lovosice	20 10 1	9	534:522 21
8. Jičín	20 10 1	9	482:477 21
9. KP Brno	20 14 1	15	528:587 9
10. Kopřivnice	20 3 3	14	516:596 9
11. Litovel	20 3 2	15	469:555 8
12. Zlín	20 2 0	18	442:580 4

Badmintonová družstva letos obsadila druhé a třetí místo

Klimkovic, Olomouc (cab) - Smíšeným družstvům dospělých Badmintonového klubu Kopřivnice se letošní ročník vydařil. I přes problémy s úzkou hráčskou základnou obsadilo A družstvo v I. lize skupiny Východ skvělou třetí příčku a kopřivnické „běčko“ obhájilo ve II. lize severomoravské oblasti loňské druhé místo.

Kopřivnické prvotníkové družstvo po třech ročnících, kdy bojovalo pouze o udržení, letos konečně hrálo nadstavbovou část ve skupině o postup do extraligy. Poslední, páté kolo hostily v sobotu 27. února nedaleké Klimkovic a ty na domácí půdě potvrdily roli favorita, když přehrály Kopřivnici i Dobrušku B, a ovládla tak východní skupinu I. ligy. Kopřivnické družstvo pak ve druhém utkání remizovalo s Dobruškou B a zůstalo na konečném třetím místě.

Kopřivnické „B“ družstvo jelo v tentýž

den k finálovému kolu II. ligy do Olomouce a vzhledem k výsledkům dosaženým v předchozích turnajích bylo nasazené do semifinále. V něm zdolalo Přerov 4:2 (nehrály se dvě mužské dvouhry, neboť Přerov měl pro případnou remízu záporné skóre setů), a ve finále se tak opakoval loňský duel mezi Kopřivnicí a Českým Těšínem. V něm už ale nedošlo na čtyřhru žen, protože díky lepšímu skóre setů bylo rozhodnuto o vítězství Českého Těšína. Kopřivnické „běčko“ tak i letos obsadilo konečné druhé místo.

Výsledky 5. kola I. ligy smíšených družstev dospělých v badmintonu skupiny Východ - sk. o postup do extraligy (Klimkovic, 27. 2.): BK Kopřivnice A - TJ Sokol Klimkovic A 2:6, dvouhry: D. Ptáček - J. Benbenek 1:2, O. Chaloupka - F. Budžel 0:2, M. Walentek - P. Tomala 2:1, P. Janošová - T. Švábiková 0:2, čtyřhry: F. Majerek, M. Václavík - J. Benbenek, A. Škarková.

F. Budžel 1:2, D. Ptáček, M. Walentek - P. Tomala, J. Somerlík 2:0, T. Švábiková, D. Budželová 0:2kon., F. Majerek, P. Janošová - J. Somerlík, D. Budželová 1:2; **BK Kopř. A - TJ Sokol Dobruška B 4:4, dvouhry:** D. Ptáček - L. Tušný 2:0, O. Chaloupka - P. Hrnčář 0:2, M. Walentek - M. Smrek 2:1, P. Janošová - V. Kubečková 0:2, čtyřhry: F. Majerek, M. Václavík - M. Bureš, E. Smejkalová 2:0, D. Ptáček, M. Walentek - M. Smrek, P. Hrnčář 1:2, V. Kubečková, E. Smejkalová 0:2kon., F. Majerek, P. Janošová - M. Bureš, E. Smejkalová 2:0; **TJ Sokol Dobruška B - TJ Sokol Klimkovic A 2:6.**

Výsledky BK Kopř. ve finálovém kole II. ligy smíšených družstev dospělých v badmintonu severomoravské oblasti (Olomouc, 27. 2.): BK Kopřivnice B - SK Badminton Přerov 4:2, BK Kopřivnice B - TJ Slavoj Český Těšín 3:4; **sestava BK Kopř.:** J. Sagáčík, J. Hývar, R. Todič, T. David, Z. Vaculík, V. Čevelová, A. Škarková.

Kopřivnickí florbalisté vyrovnali sérii play-off a zahrají si čtvrtý zápas doma

Z.F.K. Petrovice - FBC Vikings Kopřivnice 7:3 (1:2, 4:0, 2:1)

Petrovice (cab) - Kopřivnickí florbalisté si do čtvrtfinálového duelu play-off východní skupiny Národní ligy vybral celek Petrovic a na jejich půdě se v sobotu 5. března odehrál první utkání této série.

Kopřivnice nastoupila v Petrovicih u Karviné pouze s deseti hráči v poli, naproti tomu soupeř byl v plné sestavě. Skóre otevřeli ve čtvrté minutě domácí, ale Vikingové do přestávky výsledkem otočili zásluhou Kubátka a Sladkovského. Kopřivnice však mohla věst i o tři branky, ale trestné střelení po faulu na Matuše neproměnil Opatřil.

Prvních deset minut druhé třetiny však Vikingům absolutně nevyšlo a Petrovice se čtyřmi trefami dostaly do tříbrankového náskoku.

V poslední dvacetiminutovce domácí již nikam nespěchali, naopak střelili góly potřebnou Kopřivnici, avšak ztroskotávala na chabé koncovce či špatném řešení herních situací. V 56. minutě vyfasal naději pěknou střelou Soukal, ale soupeř nepochybně si náhodě a dvěma brankami stvrdil svou výhru.



Lukáš Soukal se střelou tahem snaží překonat brankáře Petrovic ve druhém čtvrtfinálovém utkání play-off Národní ligy skupiny Východ.

„Dnes jsme bohužel špatně řešili herní situace, ztráceli lehké míče a hlavně neproměňovali šance. Na tom musíme ještě zapracovat, jestliže chceme vyhrávat,“ okomentoval první utkání play-off trenér kopřivnického celku Marek Jehlár.

Branky Kopřivnice: 17. Kubátka (Prašivka), 20. Sladkovský (Baďura), 56. Soukal (Kresta); **sestava Kopř.:** Klinka (Michenka) - Prašivka, Podleží, Sladkovský, Baďura, Kresta, Kubátka, Lichnovský, Vávra, Opatřil, Soukal, Z. Matuš; **další výsledky I. čtvrtfinále play-off Nár. ligy mužů sk. Východ:** Florbal Torpedo Havířov - FbC Aligators Klobouky 1:0, Sokol Brno I EMKOCASE Gullivers - Hippos Žďár n. S. 5:1, Sokol Erupting Dragons - S.K. P.E.M.A. Opava 4:9.

FBC Vikings Kopřivnice -

Z.F.K. Petrovice 8:5 (3:1, 2:2, 3:2)

Kopřivnice (cab) - Druhý čtvrtfinálový zápas play-off se z Petrovic přesunul v neděli 6. března do Kopřivnice, která měla tentokrát solidní diváckou podporu. Ta ji bezesporu pomohla k vyrovnání série a jistotě, že se v hale místního učiliště bude hrát ještě v neděli 13. března.

Lavička Vikingů byla oproti minulému zápasu již početnější, i přesto to na dvaceticu hráčů Petrovic bylo o jednu pětku méně. Toho se ovšem Kopřivnice nezalekla a po trefách Opatřila a Lichnovského se ujala dvoubrankového vedení. Hosté sice v poslední minutě snížili, ale skvělou akcí o pár sekund později odpověděl Lichnovský.

Hned na začátku prostřední dvacetiminutovky navýšil kopřivnické vedení Uvira, ale ve 25. minutě Petrovice skóre vrátily na rozdíl dvou gólů. Pátou branku Kopřivnice vstřelil ve 30. minutě Vávra, do přestávky však hosté znovu dokázali odpovědět.

V poslední třetině neproměnil trestné střelení Uvira, ale hostujícího gólmána překonali ve 46. minutě Sladkovský a v 51. minutě Vávra. Petrovice však nerezignovaly, a když byl

osm minut před koncem za hákování vyloučen na pět minut Soukal, zkusily početní výhodu ještě zdvojnásobit odvoláním brankáře. Při dřívějším tlaku dvakrát skórovali, víc jim ale fantasticky chytající kopřivnický gólmán nedovolil a vítězství nakonec zpečetil osmou brankou do sítě Petrovic Vávra.

„Dnes jsme byli po většinu času lepší, hráli jsme aktivně, ale bohužel jsme se v závěru nevyhnuli dvěma faulům, které nás mohly stát zápas. Naštěstí jsme měli slušný náskok a i se šestiťmi nakonec vyhráli. Musíme také děkovat divákům, kteří nás přišli podpořit, a doufám, že je v neděli nezklameme,“ doplnil k vítězství a vyrovnání série trenér Jehlár.

Branky Kopřivnice: 10. Opatřil (Lichnovský), 13. Lichnovský (Uvira), 20. Lichnovský (Baďura), 21. Uvira (Lichnovský), 30. Vávra (Baďura), 46. Sladkovský (Soukal), 51. Vávra (Kubátka), 59. Vávra (Kubátka); **sestava Kopř.:** Klinka (Podleží, Sladkovský, Baďura, Kresta, Monsport, Kubátka, Lichnovský, Vávra, Opatřil, Soukal, Uvira, J. Matuš, Z. Matuš; **další výsledky 2. čtvrtfinále play-off:** FbC Aligators Klobouky - Florbal Torpedo Havířov 2:7, Hippos Žďár n. S. - Sokol Brno I EMKOCASE Gullivers 2:3, S.K. P.E.M.A. Opava - Sokol Erupting Dragons 4:2.